



**MAGYAR
VÍZILABDA
SZÖVETSÉG**

**A Magyar Vízilabda Szövetség
2024. évi szakmai beszámolója**

Budapest, 2025. április 29.

**Madaras Norbert
elnök**



Magyar Vízilabda Szövetség Elnökségének 2024. évi szakmai beszámolója

A Magyar Vízilabda Szövetség (MVLSZ vagy Szövetség) a sportról szóló 2004. évi I. törvényben (továbbiakban: Sporttörvény) meghatározott, a vízilabdasportág feladatainak ellátására létrehozott, az e sportágban működő sportszervezetekre épülő, tevékenységüket összehangoló, munkájukat segítő és támogató, önkormányzati elv alapján és az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény rendelkezéseinek megfelelően közhasznú szervezetként működő jogi személyiségű országos sportági szakszövetség.

Az MVLSZ tagszervezeteinek száma (2024): 166 tagszervezet

A vízilabdasportban a versenyzők létszáma (2024): 8 068 fő

Az MVLSZ legfőbb szerve a tagok képviselőiből álló közgyűlés. A közgyűlés a 2024. évben két alkalommal került összehívásra. A 2024. április 6-i közgyűlés elfogadta az MVLSZ Alapszabályának módosítását, az MVLSZ 2023. évi beszámolóját és közhasznúsági mellékletét, az elnökség 2023. évi szakmai beszámolóját, az ellenőrző testület beszámolóját, valamint az MVLSZ 2024. évi szakmai és pénzügyi tervét, illetve döntött a könyvvizsgáló személyéről. Az MVLSZ tisztújító közgyűlésére 2024. október 12-én került sor, amelyen 2028. október 22-ig tartó mandátummal újraválasztásra került Madaras Norbert elnök, illetve megválasztásra kerültek az elnökség további tagjai, újraválasztásra kerültek az Ellenőrző Testület tagjai (dr. Kállai Sándor elnök, Auth Róbert tag, dr. Nagy Viktória tag) és a társadalmi elnök (Hegedüs Éva), illetve elfogadásra került Madaras Norbert elnök beszámolója, valamint az MVLSZ hosszú távú sportágfejlesztési stratégiája (2024-2032).

Az MVLSZ tevékenységét két közgyűlés közötti időszakban a Szövetség elnöksége irányítja. Az elnökség tagjait a közgyűlés választja a nyári olimpiai játékokhoz igazítva, legfeljebb négy évre. Az MVLSZ elnöksége a 2024. évben 16 fővel, majd a 2024. évi tisztújító közgyűlést követően 15 fővel működött:

- Madaras Norbert – elnök
- Dr. Beck György – társelnök
- Gergely István – alelnök
- Dr. Molnár Tamás – alelnök
- Biros Péter – elnökségi tag
- Dala Tamás – elnökségi tag
- Dr. Faragó Tamás – elnökségi tag
- *Kis Gábor – elnökségi tag (új elnökségi tagként)*
- Kovács István – elnökségi tag
- Lukács Gergely – elnökségi tag
- Nyíri Zoltán – elnökségi tag
- Lovas Péter – elnökségi tag
- Székely Bulcsú – elnökségi tag
- Tóth Sándor – elnökségi tag
- *Zantleitner Krisztina – elnökségi tag (új elnökségi tagként)*

Az MVLSZ elnöksége a 2024. évben 11 ülés, illetve 8 elektronikus döntéshozatal keretében hozott döntéseket (133 db határozat). Az elnökség hatáskörébe tartozó olyan kérdésekben, amelyek nem várhattak az ülés tartása nélküli határozathozatalra az Ügyvezetői Testület hozott döntést összesen 24 alkalommal. Az Ügyvezetői Testület döntései a soron következő elnökségi ülésen az elnökség által megerősítésre kerültek.

Az MVLSZ operatív feladatait az MVLSZ hivatali szervezete látja el. A hivatali szervezetet az operatív vezető irányítja a sportszakmai vezető szakmai irányítása mellett. A beszámoló időszakában az operatív vezető tisztségét Kollár Edina, a sportszakmai vezetőét pedig dr. Górnagy Miklós, majd 2024. március 14. napjától Székely Bulcsú töltötte be.

Az MVLSZ Alapszabálya szabályozza a közgyűlés, az ellenőrző testület, illetve az elnökség hatáskörét és működését. Az Alapszabály a 2024. évben módosításra került, melynek során átvezetésre kerültek az MVLSZ működését érintő jogszabályokban bekövetkezett változások és a nemzetközi sportszövetségek új elnevezései, pontosításra kerültek a kizárás és felmondás szabályai, illetve rögzítésre került a kizárással kapcsolatos jogorvoslat szabályozása. Átvezetésre került a Régiók Ligájának új, a Szervezeti és Működési Szabályzat módosításával bevezetett új elnevezése, a Területi Liga, az operatív vezetői tisztség rögzítésre került a vezető tisztségviselők körében, módosításra került a tagokat illető szavazati jog meghatározása, pontosításra került az éves rendes közgyűlés napirendjének meghatározása, valamint az elnökség feladat- és hatásköre, megszüntetésre került a tiszteletbeli elnöki tisztség, illetve az elnökségi tagok maximális létszáma 15 főre módosult. 2024. április 6. napjától a tárgyévben a módosított Alapszabály volt hatályban.

Az elnökség alá tartozó szervek (bizottságok, hivatali szervezet) szervezetét és működését az MVLSZ Szervezeti és Működési Szabályzata (a továbbiakban: SZMSZ) szabályozza. A 2024. évben az elnökség által a 2022. november 19-én elfogadott SZMSZ, majd július 1. napjától az elnökség által az MVLSZ-23/2024. (03.13.) számú elnökségi határozattal elfogadott módosított SZMSZ volt hatályban. A módosított SZMSZ-ben átvezetésre kerültek az elnökség 2023 nyarán a bizottsági struktúra átalakításával kapcsolatban hozott döntései, rögzítésre került az új bizottsági struktúra és az egyes bizottságok feladat- és hatásköre, a bizottsági döntésekkel kapcsolatos jogorvoslati rend, a hivatali szervezet módosított szervezeti struktúrája, az egyes szervezeti egységek feladatköre.

Az MVLSZ Magyarország területén irányítja, szervezi és ellenőrzi a vízilabdasportágban folyó tevékenységet, mint közhasznú tevékenységet, közreműködik a Sporttörvényben és az egyéb jogszabályokban meghatározott állami sportfeladatok ellátásában, képviseli sportágának és tagjainak érdekeit, valamint részt vesz a nemzetközi sportszervezetek tevékenységében.

Az MVLSZ feladata:

- biztosítani a vízilabdasportág rendeltetésszerű és a nemzetközi sportszövetsége szabályzatainak megfelelő működését,
- a vízilabdasportág nemzetközi szabályaival összhangban kialakítani a sportág versenyrendszerét, e versenyrendszer alapján szervezni a sportág versenyeit, megrendezni az országos bajnokságot, a magyar kupát, meghatározni a sportág hazai versenynaptárát és nemzetközi versenyeken, mérkőzéseken való részvételét,

- részt venni a sportág nemzetközi szövetségének munkájában, szervezni a sportág részvételét a nemzetközi sportkapcsolatokban,
- működtetni a nemzeti válogatott kereteket, és általuk képviselni Magyarországot a nemzetközi sporteseményeken,
- elősegíteni a vízilabdasportolók részvételét a nemzetközi sporteseményeken,
- meghatározni a sportág stratégiai fejlesztési koncepcióit (ideértve az utánpótlás-nevelés fejlesztését is) és gondoskodni ezek megvalósításáról,
- az alapszabályában meghatározott módon szolgáltatásokat nyújtani tagjainak, közreműködni a tagok közötti viták rendezésében, elősegíteni a sportágában működő sportszakemberek képzését és továbbképzését – ideértve a gyermekekkel való bánásmóddal, a gyermekekkel és a szülőkkel való kommunikációval kapcsolatos továbbképzést is,
- ellenőrizni a vízilabdasportág versenyrendszerében szervezett, vagy versenynaptárában egyébként szereplő sportrendezvények biztonságos lebonyolítását,
- nyertes pályázat esetén a kiemelt nemzetközi sportrendezvények magyarországi megrendezésével összefüggő állami feladatok ellátásában való közreműködés,
- gondoskodni a vízilabdasportágban a versenyzők nyilvántartásáról, igazolásáról, átigazolásáról,
- megadni vagy megtagadni a hozzájárulást magyar versenyzők külföldi, valamint a külföldi versenyzők Magyarországon történő versenyzéséhez,
- sportfegyelmi jogkör gyakorlása,
- a doppingtilalom érvényesítése,
- meghatározni a sportlétesítmények használatával, illetve a sporteseményekkel kapcsolatos sportági követelményeket,
- szponzorálási és más kereskedelmi szerződéseket kötni, a bajnokság kiírásával, szervezésével, lebonyolításával, valamint a bajnokságban szervezett sportági sportrendezvényekkel kapcsolatos vagyoni értékű jogok hasznosítása;
- stratégiai jellegű feladatai körében meghatározza a versenyzők minősítési szintjeit,
- a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 4. § 41. pontja szerinti látvány-csapatsportban működő szakszövetséggént a vízilabdasportágban a látvány-csapatsport támogatással kapcsolatos jogszabályban meghatározott feladatok ellátása.

Az MVLSZ a 2024. évben a vízilabdasportágban a látvány-csapatsport támogatással kapcsolatos jogszabályban meghatározott feladatai ellátása keretében 105 db sportfejlesztési programkérelmet hagyott jóvá a 2024/2025-ös támogatási időszakra vonatkozóan, 170 db módosítási kérelem és 109 db hosszabbítási kérelem kapcsán folytatott le hatósági eljárást, valamint 310 db elszámolás ellenőrzését zárta le és 456 db hiánypótlási felhívást küldött ki a folyamatban lévő elszámolások kapcsán. A vízilabdasportág részére a 2024. évben az igazolások és támogatási igazolások együttes összege - a 39/2019. (III. 7.) Korm. rendelet alapján - 11 milliárd forintban került megállapításra, amely összeg az MVLSZ és a vízilabda sportszervezetek által felhasználásra (lehívásra) került. Az MVLSZ a sportszervezetek részére a 2024. évben 505 db igazolást/támogatási igazolást állított ki.

A 2024. évi szakmai tevékenység bemutatása

Az MVLSZ feladata és kötelessége, hogy a vízilabdasportág eredményességét és szakmai színvonalát fenntartsa. A közgyűlés által elfogadott stratégia mentén biztosítsa a vízilabdasportág rendszereinek összehangolt és komplex működését, versenyeztesse a válogatott kereteket, és biztosítsa a munkák elvégzéséhez szükséges anyagi hátteret. A tagszervezeteiben folyó munka támogatásával elősegítse az utánpótlás-nevelés megfelelő színvonalát a kiválasztástól kezdődően a versenyrendszerek minden szintjén, ezáltal is biztosítva a válogatott keretekbe behívott versenyzők magas szintű felkészültségét. Ezen célok eléréséhez feltétel mind a klubokban, mind a korosztályos és felnőtt válogatott keretek mellett a megfelelően képzett sportszakemberek – edzők, sportvezetők, orvosok, masszőrök – közreműködése. Fontos feladat továbbá a sportág népszerűsítése, bemutatása, eredményeinek megismertetése, új kommunikációs csatornák megnyitása, illetve a meglévők továbbfejlesztése az új technikai lehetőségek kihasználásával. A versenysport és a legmagasabb szintű utánpótlássport fejlesztésén túl az MVLSZ feladatának tekinti a társadalmi felelősségvállalás eszméjének való maximális megfelelést is, amelynek keretében – kihasználva a sport és a sportág népszerűségét – nagy hangsúlyt fektet a sportolás mindenki számára történő elérhetővé tételére. A magyar vízilabda sportdiplomáciai helyzete kiemelkedő, az MVLSZ több vezető tisztségviselője, illetve magyar sportdiplomata foglal el meghatározó pozíciókat a World Aquatics és a European Aquatics szervezetében.

A 2024. évben három felnőtt világesemény került megrendezésre: a 2024. évi vízilabda Európa-bajnokság, a 2024. évi dohai vizes világbajnokság és a 2024. évi párizsi olimpia. A beszámoló időszakában a férfi felnőtt válogatott szövetségi kapitánya Varga Zsolt, a női felnőtt válogatott szövetségi kapitányai Mihók Attila és Cseh Sándor voltak. Az olimpiát követően az MVLSZ elnöksége – november 1. napjától – a férfi szövetségi kapitányt megerősítette pozíciójában, a női válogatott kizárólagos irányításával pedig Cseh Sándort bízta meg. A férfiválogatott a 2024. január 4-16. között, Zágrábban és Dubrovnikban (Horvátország) megrendezett 2024. évi vízilabda Európa-bajnokságon, ahol a következő világesemény közelsége miatt részben az előző évben junior világbajnokságot nyert válogatott tehetségeivel vett részt, kiemelkedő játékkal, többször nagy vízilabda-nemzeteket legyőzve a negyedik helyen végzett. A 2024. február 2-18. között Dohában (Katar) megrendezett vizes világbajnokságon a férfiválogatott az elvárásokhoz képest gyengébb eredményt ért el és a hetedik helyen zárta az eseményt. A 2024. év legkiemelkedőbb sporteseményén, a 2024. évi párizsi olimpián a magyar férfiválogatott az Egyesült Államokkal vívott bronzmérkőzésen ötméteresekkel alulmaradt, így a negyedik helyen végzett. A női felnőtt válogatott a 2024. évet olimpiai kvóta nélkül kezdte, melynek megszerzésére az év első két hónapjában megrendezett világesemények adtak lehetőséget. A január 4-13. között, Eindhovenben (Hollandia) megrendezett Európa-bajnokságon a női válogatott az ötödik helyen végzett, majd a februári világbajnokságon elért második helyezéssel megszerezte az olimpiai kvótát. A párizsi olimpián a női válogatott az Egyesült Államok elleni negyedöntőbeli vereséggel nem jutott be a legjobb négy közé, és a görögökkel, majd az olaszokkal vívott helyosztó mérkőzések után az ötödik helyen végzett. A magyar válogatottak negyedik és ötödik olimpiai helyezéssel a vízilabdasport továbbra is a legsikeresebb magyar csapatsport maradt.

A 2024. évben a fiú és leány utánpótlásban egy-egy Európa-bajnokság és két-két világbajnokság került megrendezésre. A 2024. évben a nemzeti korosztályos válogatottak ismét eredményes évet zártak. A leány 2008-as (U16) válogatott június 28. és július 4. között Törökországban (Manisa) vett részt a korosztályos világbajnokságon, ahol ezüstérmet szerzett. Ezt követően szintén ezüstéremmel zárt a leány 2005-ös (U19) válogatott az augusztus 24. és 31. között, Horvátországban (Zágráb) megrendezett korosztályos Európa-bajnokságon. A női szakágban a sort a leány 2006-os (U18) válogatott zárta, amely a szeptember 15. és 22. között, Kínában (Csengtu)) megrendezett korosztályos világbajnokságon bronzérmet szerzett. A férfi szakág utánpótlásában az év legeredményesebb csapata a fiú 2006-os (U18) válogatott volt, amely július 2-9. között Argentínában (Buenos Aires) vett részt a korosztályos világbajnokságon és aranyérmet szerzett. A fiú 2008-as (U16) válogatott a június 18-24. között, Máltán megrendezett korosztályos világbajnokságot bronzéremmel zárta, végül a fiú 2005-ös (U19) válogatott szeptember 1-7. között Bulgáriában (Burgasz) vett részt a korosztályos Európa-bajnokságon, ahol a negyedik helyen végzett.

Annak érdekében, hogy a sportolók teljesítménye maximális legyen, az MVLSZ minden lehetséges feltételt meg kívánt teremteni mind a korosztályos, mind a felnőtt válogatottak számára. Az MVLSZ biztosítja a válogatottak alapvető versenyeztetési feladatainak ellátásához elengedhetetlenül szükséges feltételeket (sportfelszerelések, sporteszközök, szállás, étkezés és utazási költségek stb.), a hazai és külföldi edzőtáboroztatását, hazai rendezésű nemzetközi tornákon történő felkészülését, illetve a megfelelő szakembergárdát.

Az MVLSZ elnöksége – az előző évhez hasonlóan – a 2024. évben is egyszeri sportszakmai támogatást biztosított a vízilabdasport sikere, eredményessége, illetve az utánpótlás-nevelés szempontjából számottevő sportszervezetek részére, amelynek keretében negyven tagszervezet részesült egyszeri pénzügyi támogatásban.

A 2024. évben, elsősorban a válogatottak felkészülését támogató egészségügyi szolgáltató intézményként létrehozásra került a sportrehabilitációs és regenerációs kezelésekre alkalmas Vízilabda Egészségügyi Központ, amely az engedélyeztetési eljárás lezárását követően a 2025. évben kezdi meg tényleges működését a Nemzeti Úszó és Vízilabda Olimpiai Központ részét képező Dagály Gyógyfürdő, Strandfürdő és Uszoda területén található bérleményben.

A beszámolóval érintett időszakban megkezdődött a vízilabdasport fejlesztésére szolgáló, adatvezérelt felkészülést támogató, mesterséges intelligencián alapuló komplex rendszer kialakítása, amely által a felkészülés-támogatás digitalizációjának első lépése valósul meg. A kiépítendő rendszer célja az edzések és mérkőzések automatikus kiértékelése, az edzők munkájának és a televíziós közvetítések segítése, valamint egy, a vízilabdasportot komplex módon támogató (edzés, verseny, szórakoztatás) szakértői és információs rendszer kialakítása. A komplex fejlesztés részét képezi kamerarendszerek és az azt kiszolgáló infrastruktúra telepítése, egy videó előfeldolgozó modul kivitelezése, úszó erőmérő fejlesztése és eszközök beszerzése, valamint egy dobáspontosság és sebesség mérésére irányuló modul létrehozása. A 2024. évben megkezdődött azon uszodák kamerával történő felszerelése, ahol a legtöbb felnőtt és korosztályos bajnoki mérkőzésre kerül sor, illetve szintén megkezdődött a mérkőzések közvetítésére és a sportszakemberek részére szakmai videók közzétételére szolgáló videóportál fejlesztése is.

Az MVLSZ honlapján megkezdte működését a magyar vízilabda történelmi pillanatait, bajnokait bemutató virtuális múzeum. Elkészült és kiadásra került a Vízilabda Játékosfejlesztési Terv című kiadvány, amely az MVLSZ sportszakmai publikációja és fókuszában az utánpótláskorú vízilabdázók fejlesztése áll. A kiadvány fontos és értékes információkkal szolgál a sportág edzői és más sportszakemberei részére, illetve hasznos tudnivalókat nyújt a szülők számára is. Az MVLSZ a kiadványt valamennyi regisztrált edző számára ingyenesen biztosította, illetve honlapján elérhetővé tette. Elkészült és az MVLSZ videóplatformján közzétételre került több mint száz technikai és taktikai videó, amelynek célja, hogy összefoglalja a vízilabda alapjainak helyes technikai kivitelezéseit, ezeket beemelve a játékhelyzetekbe, az alap úszásnemektől kezdve a labdafelvételen át, egészen a taktikai alapmozdulatokig. Folytatódott az MVLSZ által használt, a vízilabdasportág versenyrendszerének lebonyolításához szükséges informatikai háttérrel biztosító (mérkőzőeszközreműködők küldése, a mérkőzőeszközreműködők díjának elszámolása, sportszervezetek nyilvántartása, mérkőzések nyilvántartása, jegyzőkönyvek, statisztikás stb.) Ügyviteli Rendszer fejlesztése, a rendszer új alapokra helyezése.

FELNŐTT NŐI VÁLOGATOTT

Az MVLSZ elnökségének döntése alapján Mihók Attila és Cseh Sándor 2023 szeptemberében vette át a női felnőtt válogatott irányítását, amely ekkor még nem rendelkezett olimpiai kvótával. A kvalifikáció megszerzésére a 2024. év első két hónapjában megrendezett világesemények adtak lehetőséget.

A felnőtt női válogatott szakmai stábjának összetétele:

- Mihók Attila szövetségi kapitány
- Cseh Sándor társszövetségi kapitány
- Kardos Krisztina kapusedző
- Horváth Ákos masszőr
- dr. Pavlik Attila csapatorvos
- Buza Balázs videóelemző
- Zrubecz Zsófia pszichológus
- Fridvalszki Marcell erőnléti edző
- Sinka Gréta gyógytornász
- Horváth Viktória csapatmenedzser

A felkészítésben közreműködő további szakemberek:

- dr. Kiss Orsolya orvos (kardiológiai felmérések elvégzése, fizikális állapot spiroergometrikus vizsgálata, a terhelés idealizálása)
- Haris Éva dietetikus
- Németh Gergely mentáltréner
- **2024. évi női vízilabda Európa-bajnokság, Eindhoven (Hollandia), 2024. január 4-14.**

A 2024 januárjában megrendezett eindhoveni női vízilabda Európa-bajnokságon a magyar női válogatott – Hollandia (1.), Spanyolország (2.), Görögország (3.) és Olaszország (4.) mögött – az ötödik helyen végzett, az olimpiai kvalifikáció megszerzése nem valósult meg.

Az Európa-bajnokságon résztvevő országok csoportbeosztása:

- A csoport: Hollandia (NED), Görögország (GRE), Magyarország (HUN), Horvátország (CRO)
- B csoport: Olaszország (ITA), Spanyolország (ESP), Franciaország (FRA), Izrael (ISR)
- C csoport: Csehország (CZE), Szerbia (SRB), Románia (ROU), Törökország (TUR)
- D csoport: Nagy-Britannia (GBR), Németország (GER), Szlovákia (SVK), Bulgária (BUL)

Az Európa-bajnokságon résztvevő magyar női vízilabda-válogatott játékoskerete:

- *Kapusok:* Magyarai Alda (UVSE Vízilabda Kft.), Neszmély Boglárka (FTC Waterpolo Kft.)
- *Mezőnyjátékosok:* Szilágyi Dorottya (Egri Vízilabda Kft.), Vályi Vanda (FTC Waterpolo Kft.), Kurucz-Gurisatti Gréta (FTC Waterpolo Kft.), Geraldine Mahieu (DFVE Vízilabda Kft.), Parkes Rebecca (Egri Vízilabda Kft.), Kuna Szonja (FTC Waterpolo Kft.), Keszthelyi Rita (CN Mataro), Leimeter Dóra (FTC Waterpolo Kft.), Rybanska Natasa (UVSE Vízilabda SE), Faragó Kamilla (UVSE Vízilabda SE), Garda Krisztina (DFVE Vízilabda Kft.), Szabó Nikolett (DFVE Vízilabda Kft.), Tiba Panna (UVSE Vízilabda SE)

Csoportmérkőzések:

- *01.05., A csoport, 1. forduló: HUN – GRE (12:14)*
Az Európa-bajnokság nyitónapján a magyar válogatott vereséget szenvedett Görögország legjobbjaitól. A negyedik játékrésznek még előnnyel vágott neki a magyar válogatott, a hajrát azonban jobban bírta az ellenfél.
- *01.06., A csoport, 2. forduló: NED – HUN (14:11)*
Az Európa-bajnokság második játéknapján – a kevesebb mint 24 óra alatt a második rangadóját játszó – magyar válogatott vereséget szenvedett a hazaiaktól. A csapat heroikusan küzdött, főleg emberhátrányban, és bár többször is visszajött egy gólra, valamint támadhatott az egyenlítésért, a végén egy ítélet hozott negatív fordulatot. A mérkőzésen az előző találkozóhoz képest Kuna Szonja és Tiba Panna helyett Szabó Nikolett és Faragó Kamilla kapott lehetőséget.
- *01.07., A csoport, 3. forduló: HUN – CRO (17:2)*
Az Európa-bajnokság csoportköre a magyar-horvát találkozóval zárult. Az már a hollandok elleni vereséggel eldőlt, hogy a magyar válogatott nem jut közvetlenül a legjobb nyolc közé és nyolcaddöntőt kell játszania. Ez a meccs arról döntött, hogy a C csoportot megnyerő szerb, vagy a második helyezett cseh válogatott lesz-e a magyar csapat ellenfele.

Nyolcaddöntő:

- *01.08.: HUN – CZE (27:4)*
A magyar női válogatott sima győzelmet aratott az Európa-bajnokság nyolcaddöntőjében a csehek ellen, így bejutott a negyeddöntőbe.

Negyeddöntő:

- *01.09.: ITA – HUN (12:11)*
A magyar válogatott vereséget szenvedett az Európa-bajnokság negyeddöntőjében az olaszoktól, amivel eldőlt, hogy az alsóházban folytathatja a küzdelmet és ezen a tornán az olimpiai kvóta megszerzésére nem lesz lehetősége.

Az 5-8. helyért:

- *01.11.: GBR – HUN (5:21)*
1985 óta először fordult elő, hogy a magyar női válogatott egymást követő két Európa-bajnokságon sem jutott a legjobb négy közé.

Az 5. helyért:

- *01.13.: FRA – HUN (3:14)*
Az Európa-bajnokság zárónapján a magyar válogatott legyőzte Franciaországot. A csapat 9 blokkal, Neszmély Boglárka 81%-os védési hatékonysággal zárt. Keszthelyi Rita társgólkirálynő lett, a magyar válogatott pedig az ötödik helyen végzett.

Az olaszokkal szembeni negyedöntős vereséggel eldőlt, hogy a magyar csapat az Eb-n nem szerez olimpiai kvótát, erre az utolsó lehetőséget a februári dohai világbajnokság jelentette.

- **2024. évi vizes világbajnokság, Doha (Katar), 2024. február 2-18.**

A 2024 februárjában megrendezett dohai vizes világbajnokságon a magyar női vízilabda-válogatott – az Egyesült Államok mögött – ezüstérmet szerzett, és egyúttal a kvalifikációt is megszerezte a 2024. évi nyári olimpiai játékokra.

A világbajnokságon vízilabda női szakágban résztvevő országok csoportbeosztása:

- A csoport: Egyesült Államok (USA), Kazahsztán (KAZ), Brazília (BRA), Hollandia (NED)
- B csoport: Spanyolország (ESP), Görögország (GRE), Kína (CHN), Franciaország (FRA)
- C csoport: Magyarország (HUN), Ausztrália (AUS), Új-Zéland (NZL), Szingapúr (SIN)
- D csoport: Olaszország (ITA), Kanada (CAN), Dél-afrikai Köztársaság (RSA), Nagy-Britannia (GBR)

A világbajnokságon résztvevő magyar női vízilabda-válogatott játékoskerete:

- *Kapusok:* Magyarai Alda, Neszmély Boglárka
- *Mezőnyjátékosok:* Faragó Kamilla, Garda Krisztina, Horváth Brigitta (DFVE Vízilabda Kft.), Keszthelyi Rita, Kuna Szonja, Kurucz-Gurisatti Gréta, Leimeter Dóra, Mahieu Geraldine, Máté Zsuzsanna (FTC Waterpolo Kft.), Parkes Rebecca, Rybanska Natasa, Szilágyi Dorottya, Vályi Vanda

Csoportmérkőzések:

- *02.04., C csoport, 1. forduló: HUN – NZL (19:8)*
A dohai világbajnokság nyitónapján a magyar női válogatott magabiztos győzelmet aratott Új-Zéland fölött.
- *02.06., C csoport, 2. forduló: SIN – HUN (2:39)*
A magyar női válogatott legyőzte Szingapúrt a dohai világbajnokság csoportkörének második fordulójában. Újabb kötelező győzelem várt a női válogatottra, hiszen Szingapúr volt az ellenfél, ahol Mahieu Geraldine és Vályi Vanda kapott pihenőt.
- *02.08., C csoport, 3. forduló: HUN – AUS (13:9)*
A magyar női válogatott négygólos győzelmet aratott Ausztrália felett a világbajnokság „csoportdöntőjén”. A kiemelkedő védekezés mellett a támadásban is jöttek a gólok, melynek köszönhetően közvetlenül a legjobb nyolc közé jutott a magyar válogatott. Vályi Vanda felépült és visszatért, ezúttal Kuna Szonja és Faragó Kamilla pihent.

Nyolcaddöntő:

- 02.12.: HUN – NED (13:12)

A magyar női válogatott a hollandokkal szembeni ötméteresekkel megszerzett győzelmével a világbajnokságon bejutott a legjobb négybe és egyben megszerezte az olimpiai kvótát.

Elődöntő:

- 02.14.: HUN – GRE (13:11)

Az olimpiai kvóta megszerzése után a magyar női válogatott a világbajnokság elődöntőjében ötméteresekkel legyőzte a görögöket. Következett a finálé, amely lehetőséget adott volna a visszavágóra az USA-val szemben a 2022-ben Budapesten elszenvedett döntőbeli vereségért.

Döntő:

- 02.16.: USA – HUN (8:7)

A magyar válogatottnak az utolsó pillanatig megvolt az esélye a világ legjobb válogatottja ellen, amely évtizedek óta szinte megszakítás nélkül uralja a mezőnyt. Védekezésben minimális különbséggel maradtak alul. A két szövetségi kapitány változtatott az összeállításon: a második csoportmeccs után ismét lehetőséget kapott Faragó Kamilla, aki helyett Máté Zsuzsanna került ki Kuna Szonja mellé.

Az Eb januári időpontja nem volt optimális egy teljesen újraszervezett válogatott debütálására. A nemzetközi bajnokságok egészen december elejéig tartottak, így hiába kapott meg a szakmai stáb minden segítséget a Magyar Vízilabda Szövetségtől, nagyon kevés lehetőség maradt nemzetközi edzőpartnert találni vagy felkészülési mérkőzést játszani. Három hivatalos találkozó került megrendezésre az Eb előtt: kettő Magyarországon, Kína válogatottja ellen, illetve egy Barcelonában a spanyolok ellen. Az első két mérkőzésen még bő kerettel dolgozott a válogatott, így szinte két csapattal abszolválta a kínai felkészülési meccseket. Az Eb mérkőzései voltak lényegében az első összecsapások, ahol élesben játszotta a csapat az új elképzelések szerinti játékot. Az Eb ötödik hely nem volt siker, ám mind szakmai, mind csapatszerkezeti kérdésekben éles válaszokat adott az addig felmerülő kérdésekre. Ezeknek a kérdéseknek a megválaszolása és javítása volt a fő cél a februári világbajnokság előtt. A világbajnokságon szintet tudott lépni a válogatott, ami leginkább a védekezés javulásában jelentkezett. A jó védekezés mellett megjelentek a jó egyéni teljesítmények is. A világbajnokságon megszerzett kvóta és az ezüstérem újra a legjobbak közé emelte a magyar csapatot.

A világbajnokság után a játékosok csatlakoztak a klubjaikhoz, mivel folytatódott a női OB I-es bajnokság. A versenynaptár telítettsége okán a szövetségi kapitányok úgy döntöttek, hogy a bajnokság végéig nem tartanak összetartást, illetve edzőtábort a válogatott játékosok számára.

Olimpiai felkészülés (8 hét):

- 05.27. – 06.07., Budapest, Margitsziget:

A női válogatott bő olimpiai felkészülési kerete:

Kapusok: Magyarai Alda, Neszmély Boglárka, Torma Luca, Maczkó Lilla

Mezőnyjátékosok: Baksa Vanda, Dobi Dorina, Dömsödi Dalma, Faragó Kamilla, Garda Krisztina, Geraldine Mahieu, Hajdú Kata, Horváth Brigitta, Keszthelyi Rita, Gurisatti Gréta, Leimeter Dóra, Máté Zsuzsanna, Peresztegi-Nagy Kinga, Rebecca Parkes, Rybanska Natasa, Szilágyi Dorottya, Tiba Panna, Vályi Vanda, Varró Eszter

A felnőtt női vízilabda-válogatott május 27-én megkezdte a felkészülést a 2024-es párizsi olimpiai játékokra. A szövetségi kapitányok négy kapusnak és tizenkilenc játékosnak küldtek meghívót a bő keretbe. Az edzőtábor első két hetében Budapesten, a Margitszigeten voltak az edzések, napi két vízi edzéssel, öt erőnléti edzéssel és négy futással kiegészítve. Azoknak a játékosoknak, akik a térd- vagy a gerincproblémájuk miatt nem futhattak, Sinka Gréta tartott foglalkozást.

- *06.10. – 06.17., Szeged, Tiszavirág Sportuszoda:*

A felkészülés harmadik hetében még a bő kerettel - a fizikális és erőnléti állapot fejlesztése mellett - a taktikai elemek elemzése, illetve gyakorlása is elkezdődött. A szövetségi kapitányok a csapatkohézió kiépítésére tekintettel fontosnak tartották, hogy a felkészülést vidéken folytassa a csapat, ahol egész nap együtt lehetnek a játékosok a feladatokra fókuszálva. Napi kétszer két óra vízi edzés, valamint négy erőnléti edzés szerepelt a programban, amely három pihenőnapot is tartalmazott.

- *06.18. – 06.25., Budapest:*

A felkészülés ezen szakaszában nagyon fontosnak tartották a szövetségi kapitányok, hogy edzőpartnerrel készüljön a válogatott, így egész héten a kanadai válogatottal edzett a csapat. Ez alatt az egy hét alatt 5 edzőmérkőzést, valamint hétvégén 1 hivatalos mérkőzést játszottak egymás ellen Gödöllőn (HUN – CAN (14:7)). A kapitányok a hivatalos mérkőzés után jelölték ki a 16 fős szűkített keretet. Bár a kanadai válogatott nem képvisel olyan erőviszonyt, mint a hazai válogatott, remek edzőpartnernek bizonyult. A hivatalos mérkőzés után a játékosok kaptak egy nap pihenőt, majd 25-én a Margitszigeten még egy dupla edzésen vett részt a csapat.

- *06.26. – 06.30., Görögország, Athén, Thetis Kupa:*

Játékosok névsora: Magyar Alda, Szilágyi Dorottya, Vályi Vanda, Gurisatti Gréta, Geraldine Mahieu, Rebecca Parkes, Horváth Brigitta, Keszthelyi Rita, Leimeter Dóra, Rybanska Natasa, Faragó Kamilla, Garda Krisztina, Neszmély Boglárka, Varró Eszter, Hajdú Kata, Peresztegi-Nagy Kinga

A magyar válogatott a görögök meghívására Görögországba utazott egy felkészülési tornára, ahol az alábbi eredmények születtek:

- 06.28.: AUS – HUN (12:11)
- 06.28.: FRA – HUN (7:9)
- 06.29.: HUN – CAN (11:6)
- 06.30.: GRE – HUN (8:10)

A torna végeredménye: 1. AUS, 2. HUN, 3. GRE, 4. CAN, 5. FRA.

A szűkített kerettel ez volt az első olyan torna, ami nem világesemény, és ahol naponta különböző stílusú és minőségű ellenfelekkel játszhatott a magyar csapat, amely rendkívül hasznosnak bizonyult, ugyanis az edzőmérkőzéseken megszerzett tapasztalatokat tovább vihették a játékosok, valamint az ellenfelek taktikájáról is sikerült információhoz jutni.

A magyar csapat nem tért haza Athénból, onnan San Franciscoba utazott, ahol tíz napig készült az előző három olimpiát megnyerő amerikai csapat vendégeként.

• **07.01. – 07.10., Egyesült Államok, San Francisco:**

A magyar csapat a többszörösen címvédő amerikai válogatottal tartott közös felkészülési edzőtábort San Franciscóban. Nemcsak a helyszínen, hanem már a világbajnoki döntőben is bebizonyosodott, hogy rendkívül jól tudják a játékosok hasznosítani az amerikai csapat ellen szerzett tapasztalataikat. Az edzőtábor alatt minden nap két vízi edzésre és egy erőnléti edzésre került sor. A délutáni edzéseken együtt edzett a két válogatott a taktikai elemeket gyakorolva, vagy edzőmérkőzéseket tartva. Két hivatalos mérkőzésre került sor, ahol a második mérkőzésen hazai pályán sikerült legyőzni az USA válogatottját:

- 07.05., Stanford: USA – HUN (12:8)
- 07.09., Berkeley: USA – HUN (8:10)

A két hivatalos mérkőzés között a szövetségi kapitányok kijelölték az olimpiai keretet, így a Kaliforniai Egyetemen (Berkeley) játszott mérkőzésen már a végleges olimpiai csapat szállt vízbe.

• **07.14. – 07.24., Budapest, Dunaújváros:**

Hazaérkezés után a játékosok kaptak két nap pihenőt, majd Budapesten és Dunaújvárosban folytatták az olimpiai felkészülést. Ebben az időszakban már a taktikai elemek csiszolásán volt a fő hangsúly, valamint a lányok mentális felkészülésén és stresszhelyzet alatti stabilitásuk fejlesztésén, melyben szakmai támogatást nyújtott Zrubecz Zsófia, a csapat pszichológusa.

• **XXXIII. Nyári Olimpiai Játékok, Párizs (Franciaország), 2024. július 26. - augusztus 11.**

A 2024. évi párizsi olimpiai játékokon a felnőtt női válogatott – Spanyolország (1.), Ausztrália (2.), Hollandia (3.) és az Egyesült Államok (4.) mögött – az ötödik helyen végzett.

Az olimpián a vízilabda női szakágban résztvevő országok csoportbeosztása:

- A csoport: Hollandia (NED), Ausztrália (AUS), Magyarország (HUN), Kanada (CAN), Kína (CHN)
- B csoport: Spanyolország (ESP), Franciaország (FRA), Egyesült Államok (USA), Görögország (GRE), Olaszország (ITA)

Az olimpián résztvevő magyar női vízilabda-válogatott játékoskerete:

Kapusok:

1. Magyari Alda (UVSE Vízilabda Kft.)
2. Neszmély Boglárka (FTC Waterpolo Kft.)

Mezőnyjátékosok:

3. Faragó Kamilla (UVSE Vízilabda SE)
4. Garda Krisztina (DFVE Vízilabda Kft.)
5. Horváth Brigitta (DFVE Vízilabda Kft.)
6. Keszthelyi-Nagy Rita (CN Mataro)
7. Kurucz-Gurisatti Gréta (FTC Waterpolo Kft.)
8. Leimeter Dóra (FTC Waterpolo Kft.)

9. Mahieu Geraldine (DFVE Vízilabda Kft.)
10. Parkes Rebecca (Egri Vízilabda Kft.)
11. Rybanska Natasa (UVSE Vízilabda SE)
12. Szilágyi Dorottya (Egri Vízilabda Kft.)
13. Vályi Vanda (FTC Waterpolo Kft.)

A válogatott és a szakmai stáb valamennyi tagja részt vett a MOB által szervezett online doppingellenes tájékoztatón. Az olimpiai minimumkövetelmények teljesítése érdekében a játékosok és a stábtagek is elvégezték a párizsi olimpia előtt a WADA Anti-Dopping Education és Learning platformján található online kurzust. Magyar Antidopping Csoport az olimpiára való felkészülési időszakban fokozottan ellenőrizte sportolókat, a csapatmenedzser által megadott csapatholléti bejelentő lap, illetve a játékosok által rendszeresen töltött ADAMS holléti alapján.

A női szakágban az eredeti célkitűzés a legjobb négybe jutás volt, majd azon belül a minél jobb helyezés elérése. Ehhez a magyar csapat a csoportkör 1-2. helyét célozta meg, mivel a sorsolásból adódóan a két legerősebbnek vélt rivális (USA, Spanyolország) a másik ötösben szerepelt.

Csoportmérkőzések:

- 07.27., A csoport, 1. mérkőzés: NED – HUN (10:8)
- 07.29., A csoport, 2. mérkőzés: HUN – CAN (12:7)
- 08.02., A csoport, 3. mérkőzés: CHN – HUN (11:17)
- 08.04., A csoport, 3. mérkőzés: HUN – AUS (9:9, büntetőkkel AUS nyert)

A csoportmeccsek egy fontos rangadóval indultak, hiszen a hollandok elleni mérkőzés eldönthette, hogy melyik csapatnak lesz esélye a csoport első két helyén végezni. A találkozó első negyede nem sikerült jól, de a második negyedre rendeződött a magyar csapat játéka, a félidőtől már fej-fej mellett haladt a két együttes. Az utolsó két-három percben kimaradt egy időkeréses magyar emberelőny, míg a hollandok kétszer próbálkozhattak hasonló helyzetből. A másodikat belőtték, így egy támadás maradt az egyenlítésre. 7 a 6-os (a kapus is előre tolva támadónak) szituációban kapufával végződött a magyar támadás. A kanadai és a kínai meccsen nagy hangsúly helyeződött a taktikai alapok megerősítésére, emellett felkészült a csapat az ellenfelek taktikai variációira is. Mindkét mérkőzésen magabiztos győzelem született. Az ausztrál-holland meccs eredményének tudatában, győzelmi kényszerrel ugrott vízbe a csapat az ausztrálok ellen. Csak a győzelem jelenthette volna a könnyebb negyedöntős ellenfelet. A találkozó jól kezdődött, de a második negyedről átvette a vezetést az ellenfél. Nagy hajrával döntetlenre végződött a mérkőzés, ami sajnos nem volt elég a csoport második helyéhez.

A csoport végeredménye: 1. AUS, 2. NED, 3. HUN, 4. CAN, 5. CHN

A csoportmérkőzések alapján nem sikerült elérni az 1-2. helyezést, ami csalódást jelentett. A másik csoportban Spanyolország legyőzte az USA-t, így a magyar csapat a negyedöntőt az olimpiai és világbajnoki címvédő USA-val játszotta.

Negyeddöntő:

- 08.06.: HUN – USA (4:5)

Az USA elleni negyedöntő heroikus küzdelmet hozott. A magyar csapat védekezésben abszolút el tudta fojtani a hihetetlenül erős amerikai támadásokat, igaz ez nagyon sok energiát emésztett fel és ezáltal a támadások egyszer-egyszer erőtlenebbek voltak. Az USA két kettős emberelőnyt tudott kihasználni a második félidőben, a magyar csapatnak volt egy emberelőnyös támadása az utolsó percekben, de a lövés elkerülte a kaput. Az USA elleni vereséggel a magyar csapat nem jutott be a legjobb négy közé.

Az 5-8-as rájátszás:

- 08.08.: GRE – HUN (9:12)
- 08.10.: HUN – ITA (15:12)

A magyar csapat rendkívül motivált volt a görög találkozón. Az első félidőben még görcsös volt a játék, de az utolsó negyedre kinyílt a mérkőzés, nagyon szép találatokat is elértek a játékosok. Az utolsó olasz meccs egy igazi klasszikus magyar-olasz lett, felváltva vezettek a csapatok, a mérkőzésnek volt olyan periódusa, amikor jobb volt a magyar csapat, de a végén két gólos előnnyel várták az olaszok az utolsó két percet. Óriási fegyvertény, hogy volt tartás a magyar játékosokban, kiegyenlítettek és büntető párbajban meglelt az ötödik hely.

Az olimpián hét mérkőzésen két szoros vereség született, az amerikaiaktól és a hollandoktól. A rendes játékidőben döntetlent játszott a magyar válogatott a később olimpiai döntőt játszó ausztrálokkal, illetve az olasz csapattal, valamint győzelmet aratott a görög, a kínai és a kanadai csapat ellen.

Az MVLSZ elnöksége a 2024. október 30-i ülésén Cseh Sándor szövetségi kapitányt bízta meg a felnőtt női válogatott irányításával és módosult a szakmai stáb személyi összetétele is:

- Cseh Sándor női szövetségi kapitány
- Áts Bertalan másodedző
- Dávid Zoltán másodedző
- Horváth Ákos masszőr
- dr. Pavlik Attila csapatorvos
- Buza Balázs videó elemző
- Zrubecz Zsófia pszichológus
- Major Attila erőnléti edző
- Mészáros-Farkas Kata dietetikus
- Horváth Viktória csapatmenedzser

Az olimpiát követően az első edzését november 25-én tartotta a női válogatott keret Budapesten. Cseh Sándor szövetségi kapitány erre az egyszeri összetartásra kizárólag fiatal játékosokat hívott meg (*Kapusok:* Neszmély Boglárka, Golopencza Szonja, Torma Luca. *Mezőnyjátékosok:* Ármai Zita, Aubéli Tekla, Bonca Vivien, Dömsödi Dalma, Fekete Flóra, Hajdú Kata, Horváth Zsófi, Kardos Dominika, Kardos Laura, Lendvai Natasa, Lendvay Zoé, Mácsai Eszter, Petik Panna, Pogonyi Bíbor, Sümegi Nóra, Szegedi Panni, Tiba Panna, Török Dorina, Varró Eszter).

Világkupa felkészülési időszak, Budapest, 2024. december 11. - 2025. január 4.:

Jelentősen megfiatalított kerettel kezdte meg felkészülését a női válogatott a 2025. januári világkupa-selejtezőre (Görögország, 2025. január 14-19.). A szövetségi kapitány négy kapust és tizenkilenc mezőnyjátékost hívott meg a felkészülési keretbe, amelybe a párizsi játékokon szerepelt együttesből öten (Keszthelyi Rita, Leimeter Dóra, Faragó Kamilla, Rybanska Natasa és Neszmély Boglárka) kaptak meghívót. A keret tagjai: Golopencza Szonja, Neszmély Boglárka, Torma Luca, Maczkó Lilla, Aubéli Tekla, Baksa Vanda, Dobi Dorina, Dömsödi Dalma, Faragó Kamilla, Hajdú Kata, Horváth Zsófi, Kardos Dominika, Keszthelyi Rita, Leimeter Dóra, Peresztegi-Nagy Kinga, Petik Panna, Pogonyi Bíbor, Rybanska Natasa, Sümegi Nóra, Szegedi Panni, Tiba Panna, Török Dorina, Varró Eszter.

A versenynaptár telítettsége miatt közel négy hét állt rendelkezésre a felkészülésre. A külföldön szereplő idegenlégiósok (Keszthelyi Rita, Rybanska Natasa) csak december 27-én tudtak csatlakozni a kerethez. A decemberi edzőtábor szakmailag rendhagyó edzéstervet követett, melyben speciális gyakorlatok, posztorientált edzésprogramok, test a test elleni feladatok, illetve lábtempós mozgások kerültek előtérbe. A cél a világkupa-selejtező csoportmeccseire való felkészülés volt, de ez a pár hét jó alkalmat nyújtott olyan gyakorlatok, mozgások folyamatos ismételtesére is, amelyek nagyon sokszor fordulnak elő egy mérkőzésen, de kevesebb idő marad az elsajátításukra a hétköznapiakban. A vízilabdasport folyamatos gyorsulása, a szabályok ezirányú változása egyre inkább a játékosok gyorsaságát, gyors döntéshozatalát követeli meg. A játékosok egyéni képességei még inkább döntőnek bizonyulnak az új szabályrendszerben. A jövő csapatának építése érdekében így minden eddiginél fontosabb, hogy a szakmai stáb tisztán lássa, melyik sportoló, milyen egyéni fejlődési utat tud befutni. Így az erőnléti edzések, csapattaktikai gyakorlások, összetartások mellett az egyik legfontosabb szakmai szempont az egyéni kvalitások és azok fejlődési esélyeinek a feltérképezése. A kerethirdetésre december 29-én került sor, ettől az időponttól már csak az utazókeret látogatta az edzéseket, és készült a görögországi selejtezőkörre.

A 2024. évről összességében elmondható, hogy zsúfolt versenynaptárt hozott, tekintettel arra, hogy egy éven belül Európa-bajnokságon, világbajnokságon, illetve olimpián is szerepelt a női válogatott. Összegezve az év eredményeit, kimagaslott a világbajnoki szereplés, a vb-ezüst, de a többi világversenyen, leginkább az olimpia mérkőzésein is helyt állt a magyar női válogatott. Egybehangzó vélemények szerint, bár valamelyest csalódás volt a párizsi ötödik hely, a csapat teljesítménye, kisugárzása, játéka pozitív volt. A 2024-es év versenyein leginkább az elmúlt években kialakult csapat, az utóbbi időszak legmeghatározóbb játékosai szerepeltek. Az utánpótlás folyamatosan jó eredményeket szállít az aktuális világversenyekről, így több tehetséges fiatal is feltűnt a bővebb keretben, de fiatal koruk, tapasztalatlanságuk miatt még nem ez az év jelentette számukra az áttörést. Az olimpia után egy kapitánnyal és megújított stábbal indult neki a női válogatott a következő négy évnek. A keret nem kimondottan idős, de a fiatalítás, új játékosok beépítése mégis időszerű feladat. A nemzetközi mezőny egyre erősödik. Az elmúlt évek legmeghatározóbb szereplői (USA, Spanyolország, Hollandia) mellé felzárkózott Ausztrália és egyre veszélyesebbnek tűnik ismételten Görögország. A vízilabdasportban számolni kell Olaszországgal és szemmel láthatóan Kína is erőfeszítéseket tesz, hogy újra a világelithez csatlakozzon. Minimális a különbség az „első nyolc” csapat között, egy-egy egyéni teljesítmény dönthet. Megfigyelhető, hogy az élmezőny nemzetei egyaránt nagy erőfeszítést tesznek a központosított felkészülésre, a rendszerszerű képzésre.

FELNŐTT FÉRFIVÁLOGATOTT

A magyar férfi vízilabda-válogatottnak a 2023-as fukuokai világbajnokságon sikerült az olimpiai kvalifikációt kivívni az első hellyel, így a 2024. januári és februári világversenyek az olimpiára való felkészülés részét képezték, különösen a sűrű nemzetközi klubszezon miatt. A januári zágrábi Európa-bajnokságon a fiatalabb keret vett részt, míg az idősebb, tapasztaltabb és a keretben biztosabbnak mondható játékosok itthon folytatták a felkészülést a februári dohai világbajnokságra.

Válogatott vb-keret felkészülés, Budapest (Népligeti FTC Uszoda), 2024. január 1-5., 8-12. és 15-19.:

A zágrábi Európa-bajnokság alatt az itthon maradt férfi felnőtt csapat tagjai Nyéki Balázs vezetésével edzésen vettek részt.

- *Kapusok:* Vogel Soma, Lévai Márton, Szakonyi Dániel
- *Mezőnyjátékosok:* Varga Dénes, Jansik Szilárd, Zalánki Gergő, Angyal Dániel, Manhercz Krisztián, Vámos Márton, Német Toni, Ekler Zsombor, Szépfalvi Gergely, Lugosi Csongor, Nagy Ákos, Ágh György, Mészáros Máttyás

Az első héten szárazföldi erőfejlesztés mellett a vízben állóképesség-visszahozó edzések voltak, minden edzés végén 30 percben a taktikai elemek felfrissítésével. A második héten három kondiedzés mellett a vízben állóképességjavítás, valamint a gyorsasági állóképesség fejlesztése szerepelt. A taktikai részek hosszabbak lettek és bővítették a repertoárt (középkedzés utáni védekezés, középkedzés utáni támadásvezetés, emberelőnyök), illetve sor került egy edzőmeccsre a BVSC ellen. A harmadik héten három szárazföldi edzésen elsősorban a robbanékonyság fejlesztése szerepelt, a vízben gyorsítási és VO2 max edzések szerepeltek, emellett vízen közlekedéses gyakorlatok és lövő feladatok voltak hangsúlyosak a taktika gyakorlások előtt, illetve újabb edzőmeccsre került sor a BVSC ellen.

- **2024. évi férfi vízilabda Európa-bajnokság, Zágráb (Horvátország), 2024. január 8-14.**

A 2024-es zágrábi férfi vízilabda Európa-bajnokságon a magyar férfiválogatott a negyedik helyen végzett.

Az Európa-bajnokságon az első divízióban résztvevő országok csoportbeosztása:

- A csoport: Montenegro (MNE), Spanyolország (ESP), Franciaország (FRA), Horvátország (CRO)
- B csoport: Georgia (Grúzia) (GEO), Magyarország (HUN), Olaszország (ITA), Görögország (GRE)
- C csoport: Szerbia (SRB), Németország (GER), Izrael (ISR), Málta (MLT)
- D csoport: Szlovákia (SVK), Hollandia (NED), Szlovénia (SLO), Románia (ROU)

Az első divízió csoportgyőztesei és másodikjai automatikusan a nyolc közé jutnak, míg a harmadik és negyedik helyezettek a második divízióból érkezőkkel játszanak a negyeddöntőbe jutásért.

Az Európa-bajnokságon résztvevő magyar férfi vízilabda-válogatott játékoskerete:

- *Kapusok:* Bányai Márk, Gyapjas Viktor
- *Mezőnyjátékosok:* Burián Gergely, Fekete Gergő, Hárai Balázs, Kovács Péter, Molnár Erik, Nagy Ádám, Pohl Zoltán, Szeghalmi Zsombor, Tátrai Dávid, Varga Vince, Vigvári Vendel, Vigvári Vince, Vismeg Zsombor

A 15 játékos közül mérkőzésenként 13-an szerepelhettek, meccsről meccsre korlátozás nélkül lehetett cserélni.

Szakmai stáb: Varga Zsolt szövetségi kapitány, Lukács Gergely másodedző, Gárdonyi András kapusedző, Katona Norbert csapatmenedzser, Eszlári Gergely masször

Csoportmérkőzések:

- 01.04.: HUN – GRE (8:10)
- 01.06.: GEO – HUN (11:15)
- 01.08.: HUN – ITA (10:5)

A B csoport végeredménye: 1. HUN (6 pont), 2. ITA (6 pont), 3. GRE (6 pont), 4. GEO (0 pont)

Negyeddöntő:

- 01.12.: HUN (B1) – SRB (g25 győztese) (15:14, ötméteresekkel)

Elődöntő:

- 01.14.: HUN (g31 győztese) – CRO (g33 győztese) (8:11)

Bronzmérkőzés:

- 01.15.: HUN – ITA (7:12)

Az Európa-bajnokságon a magyar válogatott – Spanyolország (1.), Horvátország (2.), Olaszország (3.) mögött – a negyedik helyen végzett. A lejátszott mérkőzések száma hat, melyből három győzelem és három vereség született. A lőtt gólok száma 58, a kapott góloké pedig 59. A legjobb góllövő játékosok Fekete Gergő, Vigvári Vince, Nagy Ádám és Tátrai Dávid voltak. A fiatal játékosok közül többen is meggyőző teljesítményt nyújtottak és bizonyították, hogy hosszabb távon is helyük van a válogatottban. Az Eb-n mutatott védekezési szervezethez összességében megfelelő volt, a komplex védekezés elsajátítása felé komoly lépéseket tett a csapat, ugyanakkor a kulcspillantokban megmutatkozott a nemzetközi tapasztalat hiánya, különösen a bronzmérkőzésen, ahol leginkább a tapasztalat hiányából fakadó hibák döntöttek. A támadójáték dinamikájában több játékos is kiemelkedő kreativitással szerepelt, ugyanakkor az összhang és a rutinos döntéshozatal még fejlesztendő, ami leginkább a mérkőzések menedzselésében nyilvánult meg. A torna során a magyar válogatottnak három mérkőzésen is sikerült jelentős hátrányból visszazárkózni, ami erős mentális jelenlétre és jó fizikai állapotokra utalt. A Eb-t meghatározó játékosok (Nagy Ádám, Fekete Gergő, Vigvári Vince, Tátrai Dávid) szerepe kulcsfontosságú volt, ők adták a csapat játékaának a stabilitását. Konklúzióként elmondható, hogy a negyedik helyezés önmagában is tiszteletre méltó teljesítmény, különösen egy olyan összetételű csapattól, ahol a cél a jövő építése és a bő keret mélyítése volt. A zágári Eb eredménye és tanulságai megerősítették a stáb szakmai koncepcióját: az olimpiai felkészülés fókuszált mederben halad, a háttérben pedig egyre több fiatal bizonyítja, hogy bármikor képes felvenni a versenyt nemzetközi szinten is. Ez az Eb nem csupán az eredményben, hanem a magyar vízilabda jövőképe stratégiai szempontjainak előre mozdításában is jelentős mérföldkő volt.

Válogatott – vb-felkészülés, Budapest (Duna Aréna), 2024. január 22-24.:

Az Európa-bajnokság után csatlakoztak az addig itthon készülő játékosok a világbajnokságra készülő kerethez és három napot közösen készültek a Duna Arénában a francia válogatottal (naponta egy edzőtermi és két vízi edzés).

Keret: Bányai Márk, Vogel Soma, Hárai Balázs, Molnár Erik, Vigvári Vince, Nagy Ádám, Pohl Zoltán, Német Toni, Kovács Péter, Tátrai Dávid, Jansik Szilárd, Varga Dénes, Manhercz Krisztián, Angyal Dániel, Zalánki Gergő, Vámos Márton, Burián Gergely, Fekete Gergő, Gyapjas Viktor, Lévai Márton, Nagy Ákos, Szakonyi Dániel, Vigvári Vendel

Stáb: Varga Zsolt, Nyéki Balázs, Gárdonyi András, Katona Norbert, Eszlári Gergely

2024. január 24-én hivatalos barátságos mérkőzésre került sor Franciaország ellen a Komjádi Uszodában: HUN – FRA (14:10).

Válogatott – vb-felkészülés, nemzetközi edzőtábor, Sant Cugat (Spanyolország), 2024. január 25-27.:

2024. január 25-27-én közös edzés valósult meg Sant Cugat városában a spanyol válogatottal (25-én vízi edzés, 26-án kondiedzés és két vízi edzés, 27-én edzés).

Utazókeret: Bányai Márk, Vogel Soma, Hárai Balázs, Molnár Erik, Vigvári Vince, Nagy Ádám, Pohl Zoltán, Német Toni, Kovács Péter, Tátrai Dávid, Jansik Szilárd, Varga Dénes, Manhercz Krisztián, Angyal Dániel, Zalánki Gergő, Vámos Márton

Stáb: Varga Zsolt, Nyéki Balázs, Gárdonyi András, Katona Norbert, Eszlári Gergely

Válogatott – vb-felkészülés, Budapest (Duna Aréna), 2024. január 29. – február 1.:

A világbajnokságra utazás előtti utolsó három napon a Duna Arénában készült a magyar válogatott.

Keret: Bányai Márk, Vogel Soma, Hárai Balázs, Molnár Erik, Vigvári Vince, Nagy Ádám, Pohl Zoltán, Német Toni, Kovács Péter, Tátrai Dávid, Jansik Szilárd, Varga Dénes, Manhercz Krisztián, Angyal Dániel, Zalánki Gergő, Vámos Márton

Stáb: Varga Zsolt, Nyéki Balázs, Gárdonyi András, Katona Norbert, Eszlári Gergely

• 2024. évi vizes világbajnokság, Doha (Katar), 2024. február 2-18.

A 2024 februárjában megrendezett vizes világbajnokságon a magyar férfi vízilabda-válogatott a hetedik helyen végzett.

A világbajnokságon a vízilabda férfi szakágban résztvevő országok csoportbeosztása:

- A csoport: Ausztrália (AUS), Dél-afrikai Köztársaság (RSA), Horvátország (CRO), Spanyolország (ESP)
- B csoport: Görögország (GRE), Brazília (BRA), Kína (CHN), Franciaország (FRA)
- C csoport: Szerbia (SRB), Montenegró (MNE), Japán (JPN), Egyesült Államok (USA)
- D csoport: Kazahsztán (KAZ), Románia (ROU), Olaszország (ITA), Magyarország (HUN)

A világbajnokságon résztvevő magyar férfi vízilabda-válogatott játékoskerete:

- *Kapusok:* Vogel Soma, Bányai Márk
- *Mezőnyjátékosok:* Angyal Dániel, Manhercz Krisztián, Pohl Zoltán, Vámos Márton, Nagy Ádám, Zalánki Gergő, Fekete Gergő, Német Toni, Varga Dénes, Jansik Szilárd (csk.) Kovács Péter, Vigvári Vince, Tátrai Dávid

A 15 játékosból meccsenként 13-an játszhattak.

Szakmai stáb: Varga Zsolt, Nyéki Balázs, Gárdonyi András, Katona Norbert, Eszlári Gergely

Csoportmérkőzések:

- 02.05.: ROU - HUN (8:15)
- 02.07.: HUN - ITA (15:14, ötméteresekkel)
- 02.09.: KAZ - HUN (1:28)

A D csoport végeredménye: 1. HUN (8 pont), 2. ITA (7 pont), 3. ROU (3 pont), 4. KAZ (0 pont)

Negyeddöntő:

- 02.13.: HUN (D1) - FRA (M28 győztese) (10:11)

Az 5-8. helyért:

- 02.15.: SRB (M37 vesztese) - HUN (M38 vesztese) (11:10)

A 7. helyért:

- 02.17.: MNE (M41 vesztese) - HUN (M42 vesztese) (16:18, ötméteresekkel)

A világbajnokságon a magyar válogatott – Horvátország (1.), Olaszország (2.), Spanyolország (3.), Franciaország (4.), Görögország (5.) és Szerbia (6.) mögött – a hetedik helyen végzett. A vb játékoskerete a magyar vízilabdasport akkori legjobbjait vonultatta fel az olimpiai felkészülés szellemében. A játékosok többsége hosszú évek óta alapembere a válogatottnak, így a csapat összeszokottsága és tapasztalata elvileg adott volt a jó szerepléshez. A tornán voltak periódusok, amikor a csapat megmutatta a benne rejlő potenciált, különösen egyes védekezési szakaszokban. Az olasz mérkőzés nehéz volt, biztatón alakult a győzelemmel, ezzel szemben a francia mérkőzésen elkövetett hibák rendkívül fájoak voltak. A kapusok, különösen Vogel Soma, több mérkőzésen is bravúrokat mutattak be, versenyben tartva a csapatot. Hiányosságként fogalmazható meg a csapat kohéziója, valamint a taktikai fegyelem több kulcsmérkőzésen is felbomlott. Támadásépítésben gyakran hiányzott a dinamika, kevés volt a mozgás és a kreatív befejezés. A védekezésben több alkalommal is könnyű gólokat kapott a csapat egyéni hibákból, ami megpecsételte az esélyeket a legjobb négy közé jutásra. A mentális terhelést a csapat nem minden esetben kezelte jól, a szoros meccsek végén rendre az ellenfél tudott jobban koncentrálni. Konklúzióként elmondható, hogy a világbajnoki szereplés világossá tette, hogy az akkori állapot nem elegendő az olimpiai jó szereplés eléréséhez. A következő periódus kulcsfontosságú, hogy a csapat visszanyerje identitását, szervezettségét és önbizalmát. A hetedik hely fájdalmas volt, de értékes tanulságokkal szolgált, mely szerint újra kell építeni a csapat morálját, játékkoncepcióját, és vissza kell térni ahhoz az elhivatottsághoz, amely az elmúlt évek sikereit megalapozta.

Olimpiai felkészülés:

A felkészülés teljes játékoskerete:

Kapusok:

1. Bányai Márk (Szolnoki Dózsa Praktiker)
2. Szakonyi Dániel (FTC Telekom Waterpolo)
3. Vogel Soma (FTC Telekom Waterpolo)

Mezőnyjátékosok:

1. Angyal Dániel (CN Marseille)
2. Burián Gergely (Vasas Plaket)
3. Fekete Gergő (FTC Telekom Waterpolo)
4. Hárai Balázs (Genesys OSC Újbuda)
5. Jansik Szilárd (FTC Telekom Waterpolo)
6. Kovács Péter (BVSC Zuglói)
7. Manhertz Krisztián (CN Marseille)
8. Molnár Erik (FTC Telekom Waterpolo)
9. Nagy Ádám (FTC Telekom Waterpolo)
10. Német Toni (FTC Telekom Waterpolo)
11. Pohl Zoltán (FTC Telekom Waterpolo)
12. Tátrai Dávid (BVSC Zuglói)
13. Vámos Márton (Olympiacos Piraeus)
14. Varga Dénes (FTC Telekom Waterpolo)
15. Vigvári Vendel (FTC Telekom Waterpolo)
16. Vigvári Vince (Genesys OSC Újbuda)
17. Vismeg Zsombor (Szolnoki Dózsa Praktiker)
18. Zalánki Gergő (Pro Recco)

Szakmai stáb:

- Varga Zsolt szövetségi kapitány
- Nyéki Balázs másodedző
- Gárdonyi András kapusedző
- Pozsonyi Zsolt szárazföldi erőnléti edző
- Lukács Gergely helyettes másodedző
- Katona Norbert csapatmenedzser, videó, felvételek, vágások
- dr. Tarjányi Zoltán orvos
- Eszlári Gergely masszőr
- Ivicsics-Dienes Viktória fizioterapeuta
- Haris Éva táplálkozási szakértő
- Olasz Róbert sporttudományos munkatárs
- Dudás Donatella sporttudományos munkatárs
- Goschi Gabriella sportpszichológus

Alkalmazott sporttudományos eszközök és mérések (edzésmegfigyelő eszközök):

- Edzés alatti pulzus mérése (Polar Team)
- Whoop életfunkció-mérő karpánt (alvás megfigyelése a felkészülés alatt)
- Regenerációs eszközök

- Recovery pump - nyirokterápia
- Berner - mágnessterápia
- Storcz Magnetolith - mágnessterápia
- K-laser - lézerterápia
- Game Ready - kompressziós hűtőterápia
- tech - Rádiófrekvencia (TEKAR)
- Sorcz medical shockwave - lökéshullám-terápia
- ITO elektroterápia
- CK (kreatin kinázmérés)
- TASCUM IMUCHEM™ asztali in-vitro immun-kémiai analizátor
- Új generációs immun-kémiai rendszer a vér több paraméterének – köztük a CK – mérése

A 2024. év folyamán teljesítménydiagnosztikai felmérésre került sor a férfiválogatottnál, amely kiterjedt vizsgálatokat foglalt magában. Valamennyi olimpia előtti edzésen alkalmazták a teljesítményanalízist lehetővé tevő pulzusmérési rendszert, amiért kéttagú teljesítménydiagnosztikai stáb (Olasz Róbert és Dudás Donatella) felelt. A nagy mennyiségű adatállományban különböző edzéstípusokra, mérkőzéstípusokra, játéktípusokra keletkeztek fontos információk és így lehetőség nyílt összehasonlító elemzések elvégzésére. Összemérhetővé váltak egyenként a játékosok adatai saját korábbi mutatóikkal, illetve egymáséival is, ezáltal következtetések vonhatók le az állapotukról, arról, hogy miként reagálnak különféle szituációkra. Ujjbegyből vett vérminta alapján laktát-tesztmérést végeztek edzőmérkőzés közben dr. Tarjányi Zoltán szervezésében és felügyeletével.

A felkészülés június 3-án indult azoknak a játékosoknak, akik nem játszottak a Bajnokok Ligája négyes döntőjében. A teljes kerettel június 17-étől öt hét felkészülési idő volt, melyből három hét - a terhelési szinten minden héten növekvő intenzitással - a fizikális állapot optimalizálásáról szólt, párhuzamosan a technikai és taktikai elemek gyakorlásával. A további két hét a gyorsaság és a játék formába hozás időszaka volt.

Heti lebontásban edzéselméleti módszerekből a 3:1 edzésfelbontás érvényesült, ami három edzés - egy pihenő felosztást jelent. A vízilabda követelményeinek és terhelésének ez felel meg a legjobban. Hétfőn reggel szárazföldi munkával kezdődött a terhelés, majd a vízben ezt követte egy rövid vizes blokk egy 20 perces bemelegítés után, majd egy közepes intenzitású taktikai blokk maximálisan 25 percben. Az esti edzésen az állóképességi rész RSA blokk volt, amit követett a technikai vagy taktikai blokk. A következő napon egy vízi edzés volt a fent említett terhelésselosztásnak megfelelően, ami magában foglalt egy HIT edzésblokkot, ami a leginkább hasonlít a vízilabdajátékban megjelenő állóképességi mintázathoz. Délután pihenő volt ezeken a napokon.

Június első két hetében az edzés azokkal a játékosokkal indult, akik korábban fejezték be a klubszezont. Az edzések a fizikai állóképességi blokkok mellett leginkább technikai jellegű edzések voltak, ahol az egyéni képességek fejlesztése volt a cél. Az egyéni erősségek és hiányosságok fejlesztése és kiegészítése zajlott. Taktikai munkára korlátozott lehetőségek voltak a hiányos játékoslétszám miatt.

1. hét - 06.17-23.:

A teljes kerettel ezen a héten kezdődött el a munka. Június 17-én és 18-án a Margitszigeten zajlottak az edzések, majd 18-án délután a csapat elutazott a mátraházi edzőközpontba és ezen a héten itt folytatta a munkát.

2. hét - 06.24-30.:

A második héten 10%-kal nőtt az edzések intenzitása és 15%-ot az összes edzésterjedelem. Június 24-től a Margitszigeten folytatódott a felkészülés 28-ig. Június 28-án utazás Zágrábba, ahol a horvát válogatottal készült a csapat öt közös edzésen, amelyekből egy hivatalos mérkőzés volt: CRO - HUN (16:15, ötméteresekkel).

3. hét - 07.01-07.:

A zágrábi hazaérkezés és pihenőnap után július 3-án folytatódtak az edzések: az intenzitás a maximális szintre emelkedett, a terjedelem csökkent 20%-ot.

4. hét - 07.08-14.:

A terhelés szempontjából az intenzitás 25%-kal csökkent. A hét superkompenzációs hét volt. A csapat július 11. és 13. között felkészülési tornát (Domino Trans Kupa) játszott a francia, az olasz és a japán válogatottal:

- HUN - FRA (14:12, ötméteresekkel)
- HUN - ITA (11:13)
- HUN - JPN (16:12)

A felkészülési torna nagyon hasznos volt abból a szempontból is, hogy láthatóvá vált, melyek a fejlesztést igénylő taktikai területek.

5. hét - 07.15-21.:

Július 15-én és 16-án a Margitszigeten folytatódtak az edzések. Július 17-én Olaszországba utazott a csapat, ahol az olasz válogatottal folytatódott a felkészülés négy közös edzésen, amiből egy hivatalos mérkőzés volt: ITA - HUN (15:14, ötméteresekkel).

6. hét:

Spanyolországban folytatódott a felkészülés, három közös edzéssel. A héten ezt követte két nap pihenő, 25-én két edzés, majd a magyar válogatott másnap indult Párizsba.

- **XXXIII. Nyári Olimpiai Játékok, Párizs (Franciaország), 2024. július 26. – augusztus 11.**

A 2024. évi párizsi olimpiai játékokon a magyar férfiválogatott – Szerbia (1.), Horvátország (2.) és az Egyesült Államok (3.) mögött – a negyedik helyen végzett.

Az olimpián a vízilabda férfi szakágban résztvevő országok csoportbeosztása:

- A csoport: Olaszország (ITA), Horvátország (CRO), Görögország (GRE), Egyesült Államok (USA), Montenegró (MNE), Románia (ROU)
- B csoport: Spanyolország (ESP), Ausztrália (AUS), Franciaország (FRA), Magyarország (HUN), Szerbia (SRB), Japán (JPN)

Az olimpián résztvevő magyar férfi vízilabda-válogatott játékoskerete:

Kapusok:

1. Vogel Soma (FTC Telekom Waterpolo)
2. Bányai Márk (Szolnoki Vízilabda Sport Club Kft.)

Mezőnyjátékosok:

3. Angyal Dániel (CN Marseille)
4. Fekete Gergő (FTC Telekom Waterpolo)
5. Hárai Balázs (Genesys OSC Újbuda)
6. Jansik Szilárd (FTC Telekom Waterpolo)
7. Manhercz Krisztián (CN Marseille)
8. Molnár Erik (FTC Telekom Waterpolo)
9. Nagy Ádám (FTC Telekom Waterpolo)
10. Vámos Márton (Olympiakos)
11. Varga Dénes (FTC Telekom Waterpolo)
12. Vigvári Vince Pál (Genesys OSC Újbuda)
13. Zalánki Gergő (Pro Recco)

Csoportmérkőzések:

- FRA - HUN (12:13)
Végig kézben volt a mérkőzés, a franciák a mérkőzés végére jöttek fel.
- ESP – HUN (10:7)
A mérkőzés a harmadik negyedről a spanyol csapat irányítása alatt volt.
- HUN – JPN (17:10)
A különleges játékmódot játszó japán csapat ellen a mérkőzést végig kézben tartva, jó védekezéssel játszott a magyar csapat.
- AUS - HUN (9:8)
Az egyik kötelező mérkőzés lett volna a csoportban, aminek a vége váratlan vereség lett.
- HUN - SRB (17:13)
A legjobb játékkal lejátszott mérkőzés volt, a végére fellazult a védekezés, így sok lett a kapott gól.

Negyeddöntő:

- ITA (Ae2) - HUN (B3) (10:12, ötméteresekkel)
A legnehezebb mérkőzés volt ezen a világtornán. Jól indult, de a rosszul megítélt brutalitás a magyar csapat javára feltüzelt az olasz játékosokat, ami a magyar játékosokat megzavarta. Az olasz csapat átvette a vezetést, amelyet a magyar csapat visszafordított. A mérkőzést a végén rendes játékidőben is nyerhette volna a magyar csapat, végül ötméteresekkel sikerült.

Elődöntő:

- HUN (32 győztese) - CRO (34 győztese) (8:9)
A mérkőzés jól kezdődött, de a horvátok átvették a vezetést. Az utolsó másfél negyedben a magyar csapat védekezést váltott, de nem sikerült góllal befejezni a támadásaikat, így egy góllal alulmaradt.

Bronzmérkőzés:

- USA – HUN (11:8, ötméteresekkel)

A legfájdalmasabb mérkőzés volt, ami a végén kézben volt, két góllal vezetett a magyar csapat, abból jöttek vissza az amerikaiak és a mérkőzés döntetlenre végződött. Végül a magyar válogatott ötméteresekkel alulmaradt.

Az olimpiai mezőny teljesen kiegyenlített lett. Minden kvalifikáló nemzet tökéletes fizikai és taktikai felkészültséggel érkezett meg, és a végletekig kiélezett mérkőzések voltak már a csoportmeccsek során is. Az első nyolcban nem jutó franciák, montenegróiak is bárki ellen képesek voltak szoros, kétes végkimenetelű mérkőzést játszani. Ez az előző olimpiákon és világbajnokságokon nem volt elmondható, mostanra sokkal „közelebb” kerültek egymáshoz a csapatok. A torna egyik nagy esélyesének vélt spanyol válogatott a hatodik helyen, valamint a másik topcsapatnak gondolt olaszok a hetedik helyen végeztek. A mezőny kiegyenlítettsége okán a csoportmérkőzések (az olimpia első napjai) veszítettek jelentőségükből. A magyar válogatott által a 2024-es olimpián megszerzett negyedik hely elmaradt a várakozásoktól. Ha azt nézzük, hogy a legjobb négy közé mely csapatok nem jutottak be, akkor valamivel árnyaltabb a kép. Védekezésben lehetett látni leginkább a fejlődést, a komplex védekezés az elmúlt évekhez képest sokat fejlődött. A válogatott a támadásban saját stratégiát alakított ki, a kiállításokat megkapták, viszont az akciógólok hiányoztak. A hátrányos védekezés jól működött, de voltak koncentrációs hibák a döntő pillanatokban. Az emberelőnyös helyzetkihasználás közepesen vagy nem jól ment, az ötméteresek kihasználása gyenge volt és ez döntőnek bizonyult a fontos pillanatokban.

Az MVLSZ elnöksége a 2024. október 30-i ülésén Varga Zsolt szövetségi kapitányt megerősítette a férfi felnőttválogatott szövetségi kapitányi pozíciójában.

Válogatott - keretedzés, Budapest, 2024. november 25.:

A felnőtt férfiválogatott olimpia utáni első edzőtábora novemberben volt. A válogatott a bajnoki és nemzetközi mérkőzések sűrű rendszere miatt csak egy napon át készült együtt a Margitszigeten, a Széchy Uszodában.

Világkupa (Bukarest (Románia), 2025. január 7-12.) – felkészülés:

A felkészülés a világkupa-selejtezőre hét olimpiai keretjátékos nélkül indult, így egy erősen megfiatalított csapat vágott neki a munkának. A felkészülési ciklus első szakaszában megkezdődtek a fizikai felmérések, melyek között szerepelt 12x200 m-es tartós, magas intenzitású úszás, 25 m-es, 50 m-es és 100 m-es gyorsasági úszótesztek, valamint láberőmérések és InBody testösszetétel-vizsgálatok is. Mivel a játékosok szezonközi állapotban voltak, a cél az volt, hogy fizikálisan fenntartsák a formát, miközben a gyorsaságot és robbanékonyságot is növeljék. A taktikai munkában a legfontosabb feladat a csapat szervezett védekezési rendszerének tovább építése és az új játékosok rendszerbe integrálása volt. Támadásban a gyors lefordulós játék és a strukturált pozicionális játék volt a cél. Mindkét területen figyelembevételre kerültek az új szabályok, amelyeket a világkupán alkalmaztak első alkalommal. Csapatszinten elsődleges cél az erős csapatkohézió megteremtése, egy, a fegyelmen és az alapvető emberi értékeken, a kölcsönös elfogadáson és kommunikáción alapuló csapat alapjainak a megteremtése volt.

A felkészülés menete:

1. Szakasz: 2024.12.18.-12.23.:

Napi egy, illetve két edzésre került sor.

2. Szakasz: 2024.12.27.-2025.01.03.:

A karácsonyi pihenő után folytatták a munkát december 27-én reggel egy kondi és egy vízi edzéssel, utána elutaztak Zágrábba egy öt edzéses közös edzőtáborba a horvát csapattal, ahol volt egy hivatalos mérkőzés is az új szabályokkal. Az edzőtábor sikeres volt, sok kétkapus edzéssel és emberelőnyös és hátrányos gyakorlással.

December 28-án egy hivatalos, barátságos mérkőzésre került sor: CRO - HUN (10:14).

A hazaérkezést követően 30-án pihenő volt. A továbbiakban 31-én és elsején egy-egy edzés volt, 2-án kettő, 3-án egy. Ebben a fázisban folytatták a horvát edzőtábor és az azt megelőző edzések alapján a taktikai munkát és a teszteket.

A világcupa-selejtezőre utazó keret:

Burián Gergely (CNAB), Nagy Ákos (FTC), Tátrai Dávid (BVSC), Kovács Péter (BVSC), Bedő Krisztián (Szolnok), Varga Viktor (FTC), Vismeg Zsombor (FTC), Vigvári Vendel (FTC), Manhercz Krisztián (FTC), Angyal Dániel (CNM), Nagy Ádám (FTC), Ekler Zsombor (BVSC), Molnár Erik (FTC), Csoma Kristóf (Honvéd), Szakonyi Dániel (FTC), Gyapjas Viktor (BVSC)

UTÁNPÓTLÁS-VÁLOGATOTTAK

Az MVLSZ feladata, hogy a tagszervezeteiben folyó munka támogatásával elősegítse az utánpótlás-nevelés megfelelő színvonalát a kiválasztástól kezdődően a versenyrendszerek minden szintjén, ezáltal is biztosítva a válogatott keretekbe behívott versenyzők magas szintű felkészültségét. A magyar vízilabdásport utánpótlás-nevelése hagyományosan a klubokban végzett nevelőmunkára és a válogatottakban végzett kiválasztó munkára épül, amelyet erősít az elmúlt években kialakult kifogástalan szakmai kommunikáció a nevelőműhelyek és az MVLSZ között. A nemzetközi versenyrendszerben szakáganként három-három korosztály vesz részt minden évben, de felmenő rendszerben már 12 éves kortól tehetséggondozást végeznek a válogatottak kötelékébe tartozó edzők.

Korosztályi besorolás a vízilabdában

Életkor	Elnevezés	Születési év (a 2024. évben, a 2024/2025-ös bajnoki szezonban)
10 éves	Baby II	2014
11 éves	Baby I	2013
12 éves	Gyermek IV	2012
13 éves	Gyermek III	2011
14 éves	Gyermek II	2010
15 éves	Gyermek I	2009
13-14 éves	Országos Gyermek	2011-2010
15-16 éves	Országos Serdülő	2009-2008
17-18 éves	Országos Ifjúsági	2007-2006
19 évestől	Felnőtt	2005 és előtte

A klubmunka és a válogatottmunka arányát tekintve, más csapatsportágakhoz hasonlóan, a sportolók fejlesztése elsősorban a klubokban folyik. A sportolók fejlődését alapvetően a klubokban végzett szakmai munka határozza meg, ezért hangsúlyos az MVLSZ és az utánpótlásműhelyek közötti kommunikáció és együttműködés. Az MVLSZ a klubok munkáját több módon is támogatja:

- országos konferenciák szervezése (évente 2 alkalommal);
- területi konferenciák szervezése (régióként évente 1-1 alkalommal);
- utánpótlás-válogatott edzők egyéni fejlesztése;
- sportolók képzési tervének egységesítése a vízilabda teljes vertikumában alkalmazott közös szakmai elvek érdekében;
- a TAO források felosztásának sportszakmai kritériumrendszerhez kötése a minőségi munka elősegítése érdekében;
- pénzügyi támogatás nyújtása az utánpótlás-nevelés szempontjából kiemelkedő sportszervezetek (utánpótlásműhelyek) részére;
- sportágspecifikus szakkönyv/tankönyv készítése, oktatási célú videóanyagok készítése, ingyenes hozzáférés biztosítása.

Az MVLSZ feladata, hogy minél jobb szakmai és anyagi feltételeket biztosítson az utánpótláskorú versenyzőknek, a fiatalokkal foglalkozó sportszakembereknek, illetve folyamatosan figyelje a források célszerű felhasználását. Az MVLSZ kiemelt feladatának tekinti a fiatal sportolók kis kortól kezdődő fejlesztését, ún. „felépítését”, amely magában foglalja a minőségi képzést, a nemzetközi szintű versenyeztetést, a jól képzett szakemberek biztosítását, a szülőkkel történő kommunikációt és az egyre nagyobb teret nyerő sportpszichológiát is. A célok elérésében a megfelelően képzett sportszakemberek (edzők, sportvezetők, orvosok, masszőrök stb.) közreműködése elengedhetetlen. Az MVLSZ célja, hogy a felmenő rendszerbe belépő gyermekeknek a vízilabdázás olyan élményt nyújtson (akár már a Baby bajnokság megszervezésével is), hogy a vízilabdát választók jelentős része a sportágban maradjon.

Az utánpótlás tekintetében a leány szakágban utánpótlás szakmai igazgató, a fiú szakágban utánpótlás sportszakmai vezető segíti a különböző korosztályok szakmai munkáját, ezáltal biztosítva az egymásra épülést és a rendszerszintű munka megteremtését. A tehetséggondozó (THG) rendszer 12 éves kortól működik, melynek alapvető feladata az utánpótlás-válogatottakhoz érkező fiatalok feltérképezése, felmérése. A leány THG további nem elhanyagolható feladata, hogy azoknál a kluboknál, amelyek önálló korosztályt létszámbővítéssel nem tudnak kiállítani, a különböző sportszervezetekből érkező lányoknak saját „THG bajnokság” kerül megszervezésre, ezzel biztosítva a lányok sportágon belül tartását. Utánpótlás-válogatottakat 15 éves kortól működtet a Szövetség, amelyek a bajnokságok lebonyolításánál kialakított szünetekben tudnak év közben együtt készülni. A felkészülés során a legnagyobb figyelmet minden évben az adott nyáron világ- vagy kontinensversenyre készülő három-három korosztály kapja. Ezen korosztályos válogatottak az év közben megszervezett összetartások mellett, a nyári sporteseményt megelőzően jellemzően 5-6-7 hetes felkészüléssel készülnek. Annak ellenére, hogy a világ- és kontinensversenyek eredményeit minden alkalommal, mind az MVLSZ, mind a szakmai stábok és a játékosok is kiemelt célként kezelik, az utánpótlás-válogatottak legfontosabb feladata, hogy a felnőtt válogatotthoz érkező fiatalok minél jobb alapokkal rendelkezzenek. A Szövetségnek ezt a két alapvető célt együtt kell támogatnia.

Leány utánpótlás-válogatottak

Szakmai stáb tagjai:

- Biros Péter leány utánpótlás szakmai igazgató
- 2009-es korosztály: Bozi Áron vezetőedző, Czigány Károly másodedző (2024. november 1-től Mihók Attila látja el a vezetőedzői feladatokat (2009/2010/2011-es korosztályok), 2024. december 1-től Petrovics Mátyás látja el a másodedzői és Kardos Krisztina látja el a kapusedzői feladatokat (2009/2010/2011-es korosztályok))
- 2008-as korosztály: Csicsáky Vince vezetőedző, Karácsonyi Péter Vazul másodedző, Zirighné Sós Ildikó kapusedző (2024. december 1-től Zantleitner Krisztina látja el a vezetőedzői feladatokat, Bata Kornél látja el a másodedzői feladatokat)
- 2007-es korosztály: Zantleitner Krisztina vezetőedző, Bóta-Tóth Andrea másodedző (2024. december 1-től Csicsáky Vince látja el a vezetőedzői feladatokat, Karácsonyi Vazul látja el a másodedzői feladatokat, Zirighné Sós Ildikó látja el a kapusedzői feladatokat)
- 2006-os korosztály: dr. Sike József vezetőedző, Matajsz Márk másodedző, Béres Gergely kapusedző
- 2005-ös korosztály: Benczur Márton vezetőedző, Kisteleki Dóra másodedző, Béres Gergely kapusedző (2024. december 1-től dr. Sike József látja el a vezetőedzői feladatokat)
- Tóth Andrea erőnléti edzőként dolgozott a sportvilágeseményen résztvevő válogatottak mellett.

Edzőtáborok ütemezése:

Január	• az U19-es és az U18-as válogatott részére egy-egy négynapos edzőtábor Martfűn • az U15-ös, az U16-os és az U17-es válogatott részére egy-egy egynapos edzés Budapesten
Február	• valamennyi korosztályos válogatott részére egy-egy egynapos edzés Budapesten
Nyári hónapok	• az U19-es válogatott részére – közös felkészülés keretében az U18-asokkal – júniusban egyhetes edzőtábor Budapesten (az olasz korosztályos válogatott részvételével), majd július második hetétől héthetes edzőtábor Budapesten (együtt az U18-asokkal), közben nemzetközi torna (Görögország, Itéa) – <i>felkészülés az U19-es Európa-bajnokságra (Horvátország, Zágráb)</i> • az U18-as válogatott részére – közös felkészülés keretében az U19-esekkel – júniusban egyhetes edzőtábor Budapesten (az olasz korosztályos válogatott részvételével), majd július második hetétől hathetes edzőtábor Budapesten (együtt az U19-esekkel), majd két és fél hetes edzőtábor Egerben/Budapesten, közben nemzetközi torna (Eger) – <i>felkészülés az U18-as világbajnokságra (Kína, Csengtu)</i> • az U17-es válogatott részére júniusban egynapos edzőtábor Budapesten, majd ötnapos edzőtábor Martfűn

	• az U16-os válogatott részére májusban kétnapos edzőtábor Budapesten, majd öthetes edzőtábor Budapesten/Martfűn – <i>felkészülés az U16-os világbajnokságra (Törökország, Manisa)</i> • az U15-ös válogatott részére júniusban ötnapos edzőtábor Martfűn
December	• az U15-ös válogatott (2010-es és 2011-es korosztályok) részére egy-egy egynapos edzés Budapesten és Dunaújvárosban • U16-os válogatott részére egynapos edzés Dunaújvárosban • az U18-as, az U19-es és az U20-as válogatott részére egy-egy egynapos edzés Budapesten

A leány utánpótlás-válogatottak részvétele és eredménye a 2024. évi sportvilágeseményeken:

- **U16-os női vízilabda-világbajnokság, Manisa (Törökország), 2024. június 28. – július 4.**

Az U16-os válogatott korosztályos világbajnokságát június 28-tól július 4-ig a törökországi Manisában rendezték, melyre a válogatott az iskolai tanrend miatt rövidített felkészüléssel készült Budapesten és Martfűn.

Szakmai stáb:

- Biros Péter leány utánpótlás szakmai igazgató
- Csicsáky Vince vezetőedző
- Karácsonyi Vazul másodedző
- Zirighné Sós Ildikó kapusedző
- dr. Golopenca Péter csapatorvos
- Batki Bence masszőr

Résztvevő játékosok:

1. Mikola Boglárka (Tatabánya)
2. Horváth Orsolya (BVSC)
3. Dimitrovics Nia (KSI)
4. Péter Nóra (KSI)
5. Alaksza Kinga (KSI)
6. Szalkai Hanga (FTC)
7. Kiss Emma (FTC)
8. Füle Barbara (FTC)
9. Kenéz Kincső (UVSE)
10. Keszthelyi Sára (UVSE)
11. Hetzl Adrienn (UVSE)
12. Tóth Freia (UVSE)
13. N.Kerekes Laura (BVSC)
14. Matajsz Janka (Szentes)
15. Urbin Zsófia (Eger)

A csapat június 26-án indult Törökországba (Ferihegy-Isztambul-Izmir-Manisa), majd megérkezésüket követően átmozgató edzésre került sor. A következő napon két edzést tartottak, majd 28-án a holland válogatott ellen kétkapuztak.

Mérkőzések:

- 06.29.: Csoportmérkőzés: RSA (South Afrika) - HUN (4:18)
- 06.30.: Csoportmérkőzés: KAZ - HUN (5:14)
- 07.01.: Nyolcaddöntő: THA (Thailand) - HUN (5:16)
- 07.02.: Negyeddöntő: GRE - HUN (14:16)
- 07.03.: Elődöntő: CRO - HUN (13:18)
- 07.04.: Döntő: HUN - ESP (7:10)

A 2024. évi U16-os világbajnokságon a magyar korosztályos válogatott ezüstérmet szerzett. A csapat július 5-én indult haza Budapestre.

- **U19-es női vízilabda Európa-bajnokság, Zágráb (Horvátország), 2024. augusztus 24-31.**

A női U19-es válogatott a horvátországi Zágrábban vett részt az augusztus 24. és 31. között megrendezett korosztályos Európa-bajnokságon.

Szakmai stáb:

- Biros Péter leány utánpótlás szakmai igazgató
- Benczur Márton vezetőedző
- Kisteleki Dóra másodedző
- Béres Gergely kapusedző
- dr. Golopencza Péter csapatorvos
- Almási-Szabó Marcella masszőr
- Csapliczky Zsolt videóelemző

Résztvevő játékosok:

1. Batizi Emese (BVSC)
2. Golopencza Szonja (UVSE)
3. Mácsai Eszter (UVSE)
4. Pogonyi Bíbor (Eger)
5. Gulyás-Oldal Emma (FTC)
6. Horváth Luca (Szentes)
7. Horváth Zsófi (Szentes)
8. Kardos Dominika (DFVE)
9. Kardos Laura (DFVE)
10. Lendvay Zoé (UVSE)
11. Sóti Lili (Eger)
12. Tiba Panna (UVSE)
13. Torma Luca (Eger)
14. Hajdú Kata (UVSE)
15. Varró Eszter (UVSE)

A magyar korosztályos válogatott a felkészülés keretében július 18-21. között Görögországban egy nemzetközi felkészülési tornán vett részt, amely nagyon hasznos volt. A felkészülés során jó feltételek között, magas színvonalú szakmai munkát végzett a csapat, valamennyi résztvevő játékos fejlődött, amely utánpótlás-korosztály révén fontos feladat és cél. Ennek okán az utazó keret kihirdetése nem volt könnyű feladat, de a szakmai stábbal közösen sikerült a lehető legerősebb csapatot összeállítani.

A csapat 2024. augusztus 22-én busszal indult Zágrábba. A megérkezés napján egy átnozgató edzésre és kétkapuzásra került sor Franciaország csapata ellen, majd másnap a spanyol csapattal edzett a magyar csapat.

Mérkőzések:

- 08.25.: HUN – CRO (14:5)
- 08.26.: HUN – GRE (10:7)
- 08.27.: HUN – FRA (22:5)
- 08.29.: HUN – ISR (16:9)
- 08.30.: HUN – GRE elődöntő (10:8)
- 08.31.: ESP – HUN döntő (10:9)

A 2024. évi U19-es női Európa-bajnokságon a magyar korosztályos válogatott ezüstérmet szerzett. A csapat szeptember 1-jén délelőtt indult vissza Budapestre.

- **U18-as női vízilabda-világbajnokság, Csengtu (Kína), 2024. szeptember 15-22.**

A női U18-as válogatott - az U19-es válogatott részvételével folytatott közös felkészülést követően - szeptember 15. és 22. között Csengtuban vett részt a korosztályos világbajnokságon.

Szakmai stáb:

- Biros Péter leány utánpótlás szakmai igazgató
- dr. Sike József vezetőedző
- Béres Gergely másodedző
- Batki Bence masszőr
- dr. Golopencza Péter csapatorvos
- Tóth Szabolcs MVLSZ csapatvezető

Résztvevő játékosok:

1. Torma Luca (Eger)
2. Horváth Zsófi (Szentese)
3. Kardos Laura (DFVE)
4. Bereczki Luca (BVSC)
5. Sóti Lili (Eger)
6. Lendvai Natasa (Eger)
7. Kiss Patrícia (KSI)
8. Hajdú Kata (UVSE)
9. Varró Eszter (UVSE)
10. Kardos Dominika (DFVE)

11. Lendvay Zoé (UVSE)
12. Tiba Panna (UVSE)
13. Schumck Tünde (KSI)
14. Horváth Luca (Szentese)
15. Gulyás-Oldal Emma (FTC)

Tekintettel arra, hogy a nemzetközi versenynaptár a 2024. évben az U19-es női Európa-bajnokságot augusztusra, míg az U18-as női világbajnokságot szeptemberre jelölte, a leány utánpótlás szakmai igazgató, valamint az U19-es és U18-as válogatottak szakmai stábjai ún. "összevont" felkészülésről döntöttek, amely szerint 2024. július 8. és augusztus 21. között közös felkészülés valósult meg figyelemmel arra is, hogy a két korosztályos válogatott között a játékosok tekintetében jelentős mértékű átfedés volt. A felkészülés végén a zágrábi Európa-bajnokság keretében tizenegy U18-as játékos kapott lehetőséget a részvételre, a keret többi játékosa (4 fő) folytatta a felkészülést az U18-as világbajnokságra.

A sikeres U19-es Európa-bajnokság befejezése után az U18-as világbajnokságon résztvevő 15 kijelölt játékos megkezdte az utolsó felkészülési szakaszt. A két világverseny közeli időpontja speciális szakmai felkészítést igényelt, hiszen az U19-es Európa-bajnokságról érkező 11 játékos terhelési állapota, valamint az itthon készülő 4 játékos felkészültségi állapota jelentős eltérést mutatott. További nehezítést jelentett a csapatkapitány kézsérülése, illetve a csoportbeosztás is megoldandó feladatokat adott.

A magyar korosztályos válogatott egy csoportba került az amerikai, az ausztrál és az új-zélandi válogatottakkal, akik kimondottan erre a versenyre készültek. A másik csoportba azok a csapatok kerültek (Spanyolország, Görögország, Olaszország, Hollandia), akiknél szintén több 2006-os vagy annál fiatalabb születésű játékos játszott az U19-es Európa-bajnokságon, így ők közel hasonló terhelési szintet képviseltek. A felkészülés során Egerben egy nemzetközi, négy csapat részvételével megvalósuló torna is megrendezésre került.

Mérkőzések:

- Csoportmérkőzések:
 - 09.16.: HUN – USA (9:9, büntetők után 12:13)
 - 09.17.: HUN – NZL (17:4)
 - 09.18.: AUS – HUN (8:18)
- Negyeddöntő:
 - 09.20.: ITA – HUN (11:12)
- Elődöntő:
 - 09.21.: ESP – HUN (10:7)
- Bronzmérkőzés:
 - 09.22.: USA – HUN (13:14)

A 2024. évi U18-as világbajnokságon a korosztályos magyar válogatott egy döntetlen (büntetők utáni vereség) és egy rendes játékidőben történő vereség után bronzérmet szerzett.

A leány U17-es, illetve az U15-ös korosztályok számára a 2024. évben nem került világesemény megrendezésre. Az U17-es válogatott esetében Budapesten egy egynapos, majd Martfűn egy ötnapos edzőtáborban, az U15-ös válogatott esetében pedig Martfűn egy ötnapos edzőtáborban került sor fejlesztésre, majd decemberben kezdték meg a felkészülést a következő évi világeseményeikre.

Leány tehetséggondozás (THG)

A programban résztvevő szakemberek:

- Mihók Attila, THG programvezető (2024. szeptembertől)
- Dr. Faragó Tamás, THG szakmai tanácsadó
- Oltyán Gyula, Keleti Régió (Alföld) koordinátor és régióedző
- Rüll Csaba, majd 2024. november 15-től Szilágyi Péter, Északi Régió (Észak-Magyarország) régióedző
- Nádor Zsombor, majd 2024. november 15-től Bóta-Tóth Andrea, Budapesti Régió (Közép-Magyarország) régióedző
- Brávik Henrietta, Nyugati Régió (Dunántúl) koordinátor és régióedző

THG bajnokság a fiatalabb korosztályoknak: 2013-as és 2014-es korosztály a 2023/2024-es bajnoki szezonban, 2014-es és 2015-ös korosztály a 2024/2025-ös bajnoki szezonban:

A program célja a legfiatalabb leány korosztály versenyeztetése könnyített szabályokkal, kortársakkal, és ezáltal a játékosok fejlődésének elősegítése.

A 2023/2024-es bajnoki szezonban 11 leány csapat nevezett a bajnoki torna rendszerben működtetett programba, így kb. 140 játékos vett részt a programban. A mérkőzések sorsolás alapján kerültek beosztásra, egy szezonban négy fordulót játszottak a nevezett sportszervezetek játékosai (az első fordulóra a 2023. évben került sor). A fordulók lebonyolítása szombati napokon történt és a fiatalabb korosztálynál nem került sor másnap tehetséggondozó edzésre és felmérésre.

Nevezett csapatok: OSC, BVSC, MATE A, MATE B, Polo SC A, Polo SC B, UVSE, Szolnok, Szentes, DFVE I, DFVE 2

Fordulók időpontja és helyszíne:

- 2024.02.10., Budapest
- 2024.05.04., Dunaújváros
- 2024.06.08., Szentes

A 2024/2025-ös bajnoki szezonban szintén 11 leány csapat nevezett: UVSE, BVSC, Polo-Delfin, DFVE, TVSE, OSC, Oxigén, Szentes, Pingvin-Polo, MATE1, MATE2

Forduló időpontja és helyszíne (a 2024. év tekintetében):

- 2024.12.08., Budapest

A tornarendszerben működtetett program azért különbözik a fiúk THG rendszerétől, mert a leány szakágban nem minden sportszervezet tud teljes csapatot kiállítani, a program célja a játékosbázis szélesítése, a leány sportolók sportágban tartása. Évről-évre egyre több csapat nevez a THG bajnokságba. A játék két pályán folyik egy időben, amiket a régióvezetők

vezetnek, gondosan odafigyelve a szakmaiságra és nem másodlagosan segítve a fiatal játékosokat. Sok játékosnak ezek a mérkőzések jelentik az első megmérettetést. Az edzők visszajelzése pozitív, a THG bajnokságnak köszönhetően sokkal kisebb a lányok lemorzsolódása a kluboknál, illetve könnyebb motiválni őket az edzéseken.

THG bajnokság az idősebb korosztálynak: 2011-es és 2012-es korosztály a 2023/2024-es bajnoki szezonban, 2012-es és 2013-as korosztály a 2024/2025-ös bajnoki szezonban:

A program célja, hogy játéklehetőséget biztosítson a 2011-es és a 2012-es korosztály (a 2012-es és a 2013-as korosztály) számára, illetve lehetőséget biztosítson más csapatok tudásszintjének megismerésére. A bemutató (nyílt) edzések célja a játékosoknak olyan mozgásanyagok bemutatása, ami az adott korosztály képzésében a leghangsúlyosabb fejlesztendő területekre irányul. A felmérés célja a korosztályos tudásszintekről keresztmetszet szerzése, amely összehasonlítható az előző évek felmérési szintjeivel. Ezáltal megismerhető, hogy merre halad a korosztály képzése, mérhető a klubokban végzett munka. Ezen kívül ez a korosztályos bemeneti mérés, amihez képest látható lesz az egyén fejlődése. A régiós bemutató edzéseken és felméréseken a régiós csapatok edzői meghívott vendégként vettek részt.

A 2023/2024-es bajnoki évad tekintetében az első két fordulóra, illetve a Keleti és Nyugati Régiók edzésprogramjára a 2023. évben került sor. A bajnokságban 19 csapat vett részt közel 210 játékosal.

- 2024.01.13., Szentes: THG bajnoki forduló
- 2024.01.14., Budapest: edzésprogram a 2011-2012-es születésű Budapesti Régió játékosainak, illetve a 2010-es korosztály felmérése
- 2024.03.23., Budapest: THG bajnoki forduló
- 2024.04.05., Budapest: THG bajnoki forduló
- 2024.05.11., Eger: edzésprogram a 2011-2012-es születésű Északi Régió játékosainak, illetve a 2010-es korosztály felmérése
- 2024.05.12., Eger: THG bajnoki forduló
- 2024.06.08., Szentes: THG bajnoki forduló

A 2024/2025-ös bajnoki évadban (a 2024. év tekintetében):

- 2024.11.23., Dunaújváros: THG bajnoki forduló

A program elindulását követően több klubban is nagyobb hangsúlyt kapott az érintett korosztállyal folytatott edzőmunka és így egyre több klub indít csapatot a THG bajnokságban. Megfigyelhető a játék színvonalának folyamatos növekedése, amit a versenyhelyzet generál. A régiós csapatok létrehozásának célja, hogy azon klubok játékosai is kapjanak minél több játéklehetőséget, ahol nincs annyi leány játékos, hogy egy csapatként induljanak a bajnokságban. A program célja a továbbiakban is az, hogy a THG programban minél több játékos, minél több játéklehetőséghez és sikerélményhez jusson.

Fiú utánpótlás-válogatottak

Szakmai stáb tagjai:

- Cseh Sándor szakmai igazgató (2024. szeptemberig)

- 2005-ös korosztály: Kovács-Csatlós Róbert vezetőedző, Nagy Sándor másodedző, Kardos István kapusedző (Pozsonyi Zsolt erőnléti edző 2024. június 1. és augusztus 31. között, 2024. december 1-től Nagy Sándor vezetőedző és Balázs Miklós másodedző)
- 2006-os korosztály: Korényi Balázs vezetőedző, Hangay Róbert másodedző, Jászberényi Gábor kapusedző (Vass Bence erőnléti edző 2024. május 15. és július 15. között)
- 2007-es korosztály: Dávid Zoltán vezetőedző, Bisztritsányi Dávid másodedző (2024. december 1-től: Korényi Balázs vezetőedző, Hangay Róbert másodedző, Bisztritsányi Dávid kapusedző)
- 2008-as korosztály: Juhász Zsolt vezetőedző, Balázs Miklós másodedző, Bóta Krisztián kapusedző (Szöllősi Andrea erőnléti edző 2024. május 15. és június 30. között)
- 2009-es korosztály: Lukács Gergely vezetőedző, Lehmann István másodedző (2024. december 1-től: Dabrowski Norbert vezetőedző, Horváth Dániel másodedző, Bóta Krisztián kapusedző)
- Kis Gábor centerképzésért felelős edző a 2005-ös és 2006-os korosztályos válogatottak mellett, valamint egyéni képzésért felelős sportszakember valamennyi korosztályos válogatott mellett
- Dávid Zoltán egyéni képzésért felelős sportszakember valamennyi korosztályos válogatott mellett (2024. június 30-ig)
- Keszthelyi Tibor centerképzésért felelős edző (2024. március 15-ig)

Edzőtáborok ütemezése:

Január	• valamennyi korosztály részére egy-egy háromnapos edzőtábor Martfűn
Február	• valamennyi korosztály részére egy-egy egynapos edzés Budapesten
Március-április	• az U19-es és az U18-as válogatott részére havi egy-egy egynapos edzés Budapesten • az U17-es válogatott részére háromnapos edzőtábor Martfűn • az U16-os válogatott részére egynapos edzés Budapesten, majd háromnapos edzőtábor Martfűn • az U15-ös válogatott részére egynapos edzés Martfűn, majd ötnapos nemzetközi torna Nápolyban (Olaszország)
Nyári hónapok	• az U19-es válogatott részére hathetes edzőtábor (Budapest, Eger, Szerbia, Szeged) – <i>felkészülés az U19-es férfi Európa-bajnokságra (Burgasz, Bulgária)</i> • az U18-as válogatott részére öt és fél hetes edzőtábor (Budapest, Szerbia, Spanyolország) – <i>felkészülés az U18-as férfi világbajnokságra (Buenos Aires, Argentína)</i> • az U17-es válogatott részére háromnapos edzőtábor Martfűn • az U16-os válogatott részére négyhetes edzőtábor (Budapest, Athén (Görögország) nemzetközi torna, Martfű) – <i>felkészülés az U16-os férfi világbajnokságra (Málta)</i>
December	• az U18-as és az U20-as válogatott részére egy-egy egynapos edzés Budapesten

A fiú utánpótlás-válogatottak részvétele és eredménye a 2024. évi sportvilágeseeményeken:

- **U16-os férfi vízilabda-világbajnokság, Málta, 2024. június 18-24.**

A férfi U16-os válogatott Máltán vett részt a június 18. és 24. között megrendezett korosztályos világbajnokságon, melyet az iskolai elfoglaltság miatt egy rövidített, összesen 26 napos felkészülés előzött meg.

Szakmai stáb:

- Székely Bulcsú csapatvezető
- Juhász Zsolt vezetőedző
- Balázs Miklós másodedző
- Bóta Krisztián kapusedző
- Budai Bettina fizioterapeuta

A felkészülést segítette Cseh Sándor szakmai igazgató és Szöllősi Andrea erőnléti edző.

Résztvevő játékosok:

1. Divjak Dejan (Pécs)
2. Farsang Aurél (FTC)
3. Fórián Brúnó (KSI)
4. Gedra Botond (Szeged)
5. Hidasi Zétény (Szolnok)
6. Horváth Levente (FTC)
7. Jámbor Csaba (UVSE)
8. Kondor Zétény (OSC)
9. Kovács Levente (UVSE)
10. Kovács Mátyás (FTC)
11. Pintér Noah (UVSE)
12. Rabb Benedek (KSI)
13. Tigyi Ábel (Szolnok)
14. Varga Benedek (Pécs)
15. Varga Kean (FTC)

A korosztályos válogatott május 22-én Budapesten kezdte meg a felkészülést. Az első héten hosszú laza úszások, alap lábtempós edzések és szárazföldi edzések voltak a programban. A technikai képzés mellett rövidebb kétkapus edzések is megvalósultak. A fizikai felkészítés mellett edzőmeccseket játszottak, mivel május 30. és június 3. között Athénban vettek részt egy nemzetközi felkészülési tornán (győzelem a szerb válogatott ellen, döntetlen a horvát válogatott ellen, vereség az olasz és a görög válogatott ellen). A felkészülés június 5-től Martfűn folytatódott, ahol a fizikailag gyorsító edzések (dinamikus láb, gyorsasági állóképesség) mellett már a taktikai repertoár szélesítése és annak finomhangolása volt a cél. Ebben tökéletes partner volt a román válogatott, majd a magyar U17-es válogatott. A martfűi edzőtábor végeztével kijelölésre került a vb-keret. A felkészülés utolsó hetében Budapesten edzett a csapat, ahol elsősorban a fizikai állapot tökéletesítésére helyezték a hangsúlyt, illetve az elméleti képzés mellett a csapatkohézió és a csapatdinamika fejlesztésével foglalkoztak. Egy nap pihenőt követően, június 16-án indult a csapat a világbajnokságra. A csapat június 17-én két edzést

tartott délelőtt és délután, majd 18-án kora délután megkezdte szereplését a világbajnokságon. A magyar korosztályos válogatott a C csoportba került Németország, Lengyelország és Szingapúr társaságában.

Csoportmérkőzések:

- HUN – GER (12:7)
- POL – HUN (3:18)
- HUN – SIN (17:6)

A csoportmérkőzések után, pihenőnap nélkül folytatódott a versenysorozat a *nyolcaddöntő*vel. Az ellenfél Bulgária volt: BUL – HUN (5:15)

A *negyeddöntő*ben Szerbia volt a magyar csapat ellenfele, akik megnyerték csoportjukat, illetve két felkészülési tornát is a világbajnokság előtt:

- SRB – HUN (7:12)

Az *elődöntő*ben az amerikaiakat (14:10-re) legyőző Spanyolország következett:

- HUN – ESP (6:14)

Bronzmérkőzés:

- HUN – MNE (12:10)

A mérkőzést közel teltház előtt vívta a magyar csapat a tavalyi Eb-döntős ellenfele ellen. A jobban a taktikára, a fegyelemre koncentráló felkészülés mellett a játékosok végig koncentrálnak, alázattal vízilabdáztak és győztek.

A csapatnál egy stabil védekezésre épített, lendületes támadójáték kialakítása volt a legfőbb cél, ami sikeresen megvalósult. A csapat két világversenyen szerzett érmet, a tavalyi Eb-arany után az idei világbajnokságot bronzéremmel zárták az első helyen végzett spanyol, illetve a második helyen végzett olasz válogatott után. A Cseh Sándor szakmai igazgató vezetésével kialakított rendszerben jól védekező, bekkelni tudó játékosokat képeztek, akik többnyire támadásban is sokoldalúak lettek.

A 2024. évi U16-os világbajnokságon a magyar korosztályos válogatott bronzérmet szerzett.

- **U18-as férfi vízilabda-világbajnokság, Buenos Aires (Argentína), 2024. július 2-8.**

A férfi U18-as válogatott július 2. és 8. között Argentínában (Buenos Aires) vett részt a korosztályos világbajnokságon egy öt és fél hetes felkészülést követően.

Szakmai stáb:

- Székely Bulcsú csapatvezető
- Korényi Balázs vezetőedző
- Hangay Róbert másodedző
- Jászberényi Gábor kapusedző
- Csapliczky Zsolt videóelemző
- Budai Nikolett fizioterapeuta

A felkészülést segítette Cseh Sándor szakmai igazgató és Vass Bence erőnléti edző.

Résztvevő játékosok:

1. Sztás Dávid kapu (OSC)
2. Borbély Sándor kapus (Tatabánya)
3. Regős Vince (BVSC)
4. Balogh Botond (BVSC)
5. Simon Balázs (BVSC)
6. Tátrai Tamás (BVSC)
7. Zeman Márton (FTC)
8. Lugosi Csongor (FTC)
9. Haverkamp Bence (FTC)
10. Tóth András (Pécs)
11. Nagy Zsolt (KSI)
12. Paján Bátor (FTC)
13. Bella Csaba (FTC)
14. Cseh Maxim (Szolnok)
15. Benedek Mór (KSI)

A felkészülést a csapat május 23-án Budapesten kezdte meg. A felkészülés kezdeti szakaszában a felkészülési program gerincét a regeneráció és az alap állóképességi úszás adta a szárazföldi erősítő edzések mellett. A taktikai és technikai elemek gyakorlása, az egyéni fejlesztések mellett kiemelt figyelmet fordítottak az egységre. Június 11-én Szerbiába utaztak egy 18 fős kerettel. A szerb edzőtábor után 2 játékos került ki a keretből, így a barcelonai edzőtáborba már 16 fővel utazott a csapat június 17-én. Spanyolországban a gyorsítás (fizikálisan és gondolkodásban) volt az előtérben. A két edzőtábor a felkészülés szakaszában megmutatta, hogy mi a csapat erőssége, illetve az ellenfelek rámutattak arra, hogy mit kell változtatni. A felkészülés harmadik szakasza június 22-től zajlott Budapesten, ahol az ismétlésen volt a hangsúly az ötméteres lövések és 2-3 időkeréses emberelőny-variáció gyakorlása mellett. A csapat június 28-án indult Argentínába, ahol a megérkezés után egyből edzést tartottak. Hasznosnak bizonyult, hogy a csapat a verseny előtt pár nappal megérkezett a versenyhelyszínre, mivel ez megkönnyítette az átállást.

A világbajnokságon a magyar csapat Szerbia, Montenegró és USA válogatottjával került egy csoportba, amely csoportból került ki az arany-, az ezüst- és a bronzérmes csapat is.

Csoportmérkőzések:

- SRB - HUN (13:12)
- MNE - HUN (9:10)
- USA - HUN (13:19)

A csoportmásodik hely megszerzése két mérkőzés nélküli napot eredményezett. Az első napon szervezett csapatprogramot követően edzést tartottak. A második nap reggeli edzésén a gyorsítás és az agresszivitás visszaszerzése volt a cél, az esti edzésen a horvát válogatott ellen játszottak edzőmérkőzést. A reggeli és esti edzés között videóelemzés szerepelt a programban.

A *negyeddöntőt* a magyar válogatott a tavalyi Európa-bajnok görögök ellen játszotta:

- HUN - GRE (13:12)

Elődöntő:

- ITA - HUN (15:18)

A magyar csapat maximálisan végrehajtotta a videóelemzés alapján felállított taktikát, így 6 góllal is vezettek a térfélcserénél. Az olasz csapat erőből indított játékát felkészülten, jól kezelték és a döntőbe jutottak.

Döntő:

- SRB - HUN (10:12)

A döntő sikerült szakmai szempontból a legjobb mérkőzésnek, sikerült az egész mérkőzésen kivenniük az ellenfél erős pontjait.

A 2024. évi U18-as világbajnokságon a magyar korosztályos válogatott aranyérmet szerzett.

- U19-es férfi vízilabda Európa-bajnokság, Burgasz (Bulgária), 2024. szeptember 01-07.

A férfi U19-es válogatott szeptember 1. és 7. között Bulgáriában (Burgasz) vett részt a korosztályos Európa-bajnokságon.

Szakmai stáb:

- Székely Bulcsú csapatvezető
- Kovács Cs. Róbert vezetőedző
- Nagy Sándor másodedző
- Kardos István kapusedző
- Balogh-Bottlik Emese masszőr
- Balázs Miklós videóelemző

A felkészülésben segítséget nyújtott Pozsonyi Zsolt erőnléti edző.

Résztevő játékosok:

1. Gyovai János (Szeged)
2. Szabó Gergő (BVSC)
3. Zeman Márton (FTC)
4. Haverkamp Bence (FTC)
5. Gidófalvy Elemér (UVSE)
6. Nagy Zalán (KSI)
7. Szécsi Marcell (UCLA/USA)
8. Cseh Maxim (Szolnok)
9. Leinweber Olivér (Szeged)
10. Simon Balázs (BVSC)
11. Peőcz Ádám (VASAS)
12. Pörge Zsombor (Szeged)
13. Lugosi Csongor (FTC)
14. Varga Vince (FTC)
15. Benedek Mór (KSI)

A felkészülést a csapat július 22-én kezdte meg Budapesten. Az első kéthetes budapesti edzőtábor követően a keret 18 főre szűkült, majd az egri és a belgrádi edzőtábor után került sor a 15 fős Eb-keret kihirdetésére. A felkészülés záróeseményeként került sor az U19 Férfi Daikin-Héraklész Nemzetközi Vízilabda Torna megrendezésére 2024. augusztus 22-25. között, Szegeden, a Tiszavirág Sportuszodában öt nemzet korosztályos válogatottjainak részvételével (Horvátország, Olaszország, Szerbia, Németország, Magyarország). A tornát Szerbia nyerte, a magyar korosztályos válogatott – már a végleges Eb-kerettel – a második helyen végzett. A nemzetközi torna lehetőséget biztosított arra, hogy a látottak alapján az U19-es férfi Európa-bajnokság előtti héten a csapat elvégezze a szükséges feladatokat annak érdekében, hogy az Eb-n a lehető legjobb mentális és fizikális állapotban teljesítsen.

A csapat augusztus 30-án indult az Európa-bajnokság helyszínére, Burgaszba. A versenyhelyszínen az érkezés napján két edzést tartottak, majd további két egy-egy órás edzés következett a verseny előtti napon is, ahol gyakorolhattak a horvát csapattal. Az edzések mellett taktikai megbeszélések és videóelemzés szerepelt a napi programokban. A magyar válogatott az A csoportba került Horvátország, Montenegró és Spanyolország mellett. Az új lebonyolítási rendszernek köszönhetően kizárólag nehéz mérkőzések vártak a csapatra.

Csoportmérkőzések:

- CRO - HUN (9:10)
- MNE - HUN (9:13)
- ESP - HUN (6:11)

A csoportmérkőzéseket egynapos pihenő követte, amelyen a német mérkőzésre készülve videóelemzésre, taktikai megbeszélésre és vízi edzésre került sor.

Negyeddöntő:

- HUN – GER (11:10)

A negyedöntő győzelmével a magyar válogatott az elődöntőbe jutott, ahol Montenegróval kellett megvívnia.

Elődöntő:

- MNE - HUN (6:5)

A spanyol csapat ellen vívott helyosztó mérkőzést Nagy Sándor másodedző irányította. A mérkőzésen a magyar válogatott a versenyen eddigi legjobb játékát mutatta. A mérkőzés utolsó percében az ellenfél kiegyenlített, majd ötméteres párbajban Spanyolország szerezte meg a bronzérmet:

- HUN - ESP (14:16)

Az Európa-bajnokságot Horvátország nyerte, a második helyen Montenegró, a harmadik helyen Spanyolország végzett. *A 2024. évi U19-es Európa-bajnokságon a korosztályos magyar válogatott – a rendkívül szoros és kiegyenlített mezőnyben – a negyedik helyen zárt.*

Fiú tehetséggondozás (THG) - 2011-es és 2012-es korosztályok

A programban résztvevő szakemberek:

- Dr. Vincze Balázs, majd 2024. november 1-től Dabrowski Norbert, THG programvezető
- Popovics Miklós, Északi Régió, régióedző
- Gyenes István, Keleti Régió, régióedző
- Derekas Szilárd, Budapesti Régió, régióedző
- Krizsán András, Nyugati Régió, régióedző
- Varga Viktor, majd 2024. december 1-től Bóta Krisztián, THG kapusedző

A program célja a 2011-es és 2012-es korosztályok országos szintű felmérése, a tehetséges vízilabdás gyermekek képességeinek fejlesztése, technikai és taktikai tudásuk bővítése, a régiókban dolgozó utánpótlásnevelők egységes szakmai munkájának kialakítása és támogatása. A program keretében megvalósuló edzéseken, edzőtáborban és kupán kerülnek kiszűrésre a legtehetségesebb vízilabdások a későbbi válogatott korosztályok részére.

A THG program a 2024. évben az alábbiak szerint alakult:

- A régiókban tartott tájékoztató (felmérő) edzés a két korosztály részére tavasszal.
- Nyári összevont THG edzőtábor.
- A Budapesti Régióban tartott tájékoztató (felmérő) edzés a két korosztály részére ősszel.
- Decemberi Mikulás Kupa.

Tavaszi edzések programja:

- Január 21., Budapest, Miskolc, Szentes, Veszprém úszóverseny a két korosztály részére
- Február 12., Kecskemét, Keleti Régió
- Március 11., Veszprém, Nyugati Régió
- Április 8., Miskolc, Északi Régió
- Május 6., Budapest, Budapesti Régió

Összevont THG tábor, Szentes:

- Június 10-12., a 2011-es korosztály 4 régiójának a legjobbainak részvételével
- Június 13-15., a 2012-es korosztály 4 régiójának a legjobbainak részvételével

Őszi edzés:

- November 27., Budapest, Budapesti Régió

A regionális edzéseken 30-50 fő monitorozása és fejlesztése valósult meg. Az összevont THG táborban 40 játékos és 8 kapus vett részt vegyesen a régiókból. A háromnapos edzőtáborok alatt a játékosok fizikális, technikai és játékelméleti felmérése és képzése valósult meg a Sportszakmai és Utánpótlás Bizottság által meghatározott, egységes képzési tematika szerint. A táborban 100 és 200 méteres gyorsúszásban felmérték a játékosokat, illetve egy minikupa során négy 12 fős csapatot alakítottak ki a négy régióvezető irányításával. A mérkőzések 2x5 percig tartottak, a négy csapat körmérkőzést játszott.

Mikulás Kupa 2024, Martfű:

- December 16., a 2011-es korosztály 4 régiójának a legjobbjainak részvételével
- December 17., a 2012-es korosztály 4 régiójának a legjobbjainak részvételével

A decemberi Mikulás Kupa 60 játékos és 12 kapus részvételével került lebonyolításra korosztályonként. A Mikulás Kupa célja a négy régióból (Keleti, Észak, Nyugati, Budapest) érkező játékosok mérkőzéseken történő megfigyelése. A 2011-es korosztály számára a Kupa jelentette az utolsó THG eseményt, ezt követően közülük többen a válogatott keretben folytatják a munkát. A Kupán szerzett tapasztalatok alapján 20 játékos és 3 kapus ajánlására került sor a válogatott keretbe.

ORSZÁGOS ÉS TERÜLETI BAJNOKSÁGOK

Az MVLSZ a Sporttörvény 22. § (1) bekezdés b) pontja szerint a sportág nemzetközi szabályaival összhangban kialakítja a vízilabdasportág versenyrendszerét, a versenyrendszer alapján szervezi a sportág versenyeit és meghatározza a sportág hazai versenynaptárát.

ORSZÁGOS BAJNOKSÁGOK ÉS KUPÁK

a beszámolási időszakkal érintett bajnoki szezonokban

Bajnokság/kupa	2023/2024-es szezonban	2024/2025-ös szezonban
E.ON Férfi OB I.	14 csapat	14 csapat
BENU Férfi Magyar Kupa	14 csapat	14 csapat
MOL Női OB I.	10 csapat	10 csapat
BENU Női Magyar Kupa	10 csapat	10 csapat
Férfi OB I/B	14 csapat	14 csapat
Női OB I/B	6 csapat	7 csapat
Férfi OB II.	21 csapat (4 csop.)	28 csapat (5 csop.)
Komjádi Kupa	16 csapat	16 csapat
Fiú Ifjúsági OB	A1 16 csapat, A2 25 csapat (2 cs.)	A1 16 csapat, A2 25 csapat (2 cs.)
Fiú Serdülő OB	A1 16 csapat, A2 25 csapat (2 cs.)	A1 16 csapat, A2 25 csapat (2 cs.)
Fiú Gyermekek OB	A1 16 csapat, A2 25 csapat (2 cs.)	A1 16 csapat, A2 25 csapat (2 cs.)
BENU Fiú Ifjúsági Nyári Kupa		20 csapat (A, B, C és D csoport)
DAIKIN Fiú Serdülő Nyári Kupa		20 csapat (A, B, C és D csoport)
E.ON Fiú Gyermekek Nyári Kupa		20 csapat (A, B, C és D csoport)
Leány Ifjúsági OB	13 csapat (A és B csoport)	13 csapat
Leány Serdülő OB	13 csapat (A és B csoport)	13 csapat
Leány Gyermekek OB	13 csapat (A és B csoport)	A1 13 csapat, A2 5 csapat
Leány Gyermekek II. OB	11 csapat	

TERÜLETI BAJNOKSÁGOK
a beszámolási időszakkal érintett bajnoki szezonokban

Bajnokság	2023/2024-es szezonban	Bajnokság	2024/2025-ös szezonban
Bp. Gyarmati Felnőtt Bajnokság	21 csapat	Bp. Gyarmati Felnőtt Bajnokság	22 csapat
Bp. Téli Kupa	6 csapat		
Budapesti Ifjúsági Bajnokság	7 csapat	Budapesti Ifjúsági Fiú Bajnokság	4+4 csapat (A és B csoport)
Budapesti Serdülő Bajnokság	6+6 csapat (A és B csoport)	Budapesti Serdülő Fiú Bajnokság	5+5+5 csapat (A, B és C csoport)
Budapesti Szívós Gyermekek I. Bajnokság	6+5 csapat (A és B csoport)	Budapesti Szívós István Gyermekek I. Fiú Bajnokság	5+5+6 csapat (A, B és C csoport)
Budapesti Rusorán Gyermekek II. Bajnokság	6+5+5+6 csapat (A, B, C és D csoport)	Budapesti Rusorán Péter Gyermekek II. Fiú Bajnokság	6+6+6+6 csapat (A, B, C és D csoport)
		Budapesti Sipos Edit Gyermekek II. Leány Bajnokság	8 csapat
Budapesti Markovits Gyermekek III. Bajnokság	6X6 csapat (A, B, C és D csoport)	Budapesti Markovits Gyermekek III. Fiú Bajnokság	5X6 csapat (A, B, C, D és E csoport)
Budapesti Königh Gyermekek IV. Bajnokság	7+7+6+6 csapat (A, B, C és D csoport)	Budapesti Königh Gyermekek IV. Fiú Bajnokság	6+6+6+5 csapat (A, B, C és D csoport)
Budapesti Baby I. Bajnokság	6+6+5 csapat (A, B és C csoport)	Budapesti Baby I. Bajnokság	6+6+6 csapat (Piros, Fehér és Zöld csoport)
DVL Ifjúsági Bajnokság	4+4 csapat (A és B csoport)	DVL Ifjúsági Bajnokság	7 csapat
DVL Serdülő Bajnokság	4+4+4 csapat (A, B és C csoport)	DVL Serdülő Bajnokság	7 csapat
DVL Gyermekek I. Bajnokság	6 csapat	DVL Gyermekek I. Bajnokság	4+4 csapat (A és B csoport)
DVL Gyermekek II. Bajnokság	5+4 csapat (A és B csoport)	DVL Gyermekek II. Bajnokság	6 csapat
DVL Gyermekek III. Bajnokság	3X4 csapat (A, B és C csoport)	DVL Gyermekek III. Bajnokság	5+5 csapat (A és B csoport)
DVL Gyermekek IV. Bajnokság	4+3+4 csapat (A, B és C csoport)	DVL Gyermekek IV. Bajnokság	5+5 csapat (A és B csoport)
DVL Baby I. Bajnokság	3X4 csapat (A, B és C csoport)	DVL Baby I. Bajnokság	3X4 csapat (A, B és C csoport)
DVL Baby II. Bajnokság	4+4 csapat (A és B csoport)	DVL Baby II. Bajnokság	5+4 csapat (A és B csoport)
Észak-keleti Ifjúsági Bajnokság	5 csapat	Észak-keleti Ifjúsági Bajnokság	4 csapat
Észak-keleti Gyermekek I. Bajnokság	4+4 csapat (A és B csoport)	Észak-keleti Gyermekek I. Bajnokság	5+6 csapat (A és B csoport)
Észak-keleti Gyermekek II. Bajnokság	6 csapat	Észak-keleti Gyermekek II. Bajnokság	4 csapat
Észak-keleti Gyermekek III. Bajnokság	2X4 csapat (A és B csoport)	Észak-keleti Gyermekek III. Bajnokság	4+4 csapat (A és B csoport)
Észak-keleti Gyermekek IV. Bajnokság	5 csapat	Észak-keleti Gyermekek IV. Bajnokság	7 csapat
Észak-keleti Baby I. Bajnokság	9 csapat	Észak-keleti Baby I. Bajnokság	7 csapat

Délkeleti Ifjúsági Bajnokság	7 csapat	Délkeleti Ifjúsági Bajnokság	7 csapat
Délkeleti Gyermekek I. Bajnokság	11 csapat	Délkeleti Gyermekek I. Bajnokság	4 csapat
		Délkeleti Gyermekek II. Bajnokság	5 csapat
Délkeleti Gyermekek III. Bajnokság	9 csapat	Délkeleti Gyermekek III. Bajnokság	7+7 csapat (Piros és Zöld csoport)
Délkeleti Gyermekek IV. Bajnokság	8 csapat	Délkeleti Gyermekek IV. Bajnokság	8 csapat
Délkeleti Baby I. Bajnokság	9 csapat	Délkeleti Baby I. Bajnokság	9 csapat

A beszámolóval érintett időszakban a magyar vízilabda versenyrendszerében a **felnőtt férfi országos bajnokságok** három osztályban zajlanak: az első osztály az OB I, a másodosztály az OB I/B, míg a harmadosztály az OB II. Ezen kívül a budapesti területen kerül megrendezésre a Gyarmati Dezső Felnőtt Férfi Budapest Bajnokság, valamint szabadidősport bajnokságok is indításra kerülnek. Az első és a másodosztályú bajnokságban 14-14 sportszervezet indíthat csapatot, az OB II-es és a Gyarmati Dezső Bajnokságban pedig minden tagszervezetnek joga van csapatot indítani, amely megfelel a versenykiírásban meghatározott követelményeknek.

Az E.ON OB I-es Férfi Bajnokságban a 2023/2024-es szezonban a lebonyolítási rend szerint mindenki játszott mindenkivel egy mérkőzést, ami így 13 fordulós alapszakaszt eredményezett. Az alapszakasz után kettévált a mezőny, az 1-8. helyezett csapatok a felsőházba, míg a 9-14. helyezett csapatok az alsóházban folytatták a középszakaszt. Itt a csapatok lejátszották a csoportjukba került ellenfeikkel a visszavágó mérkőzéseket. Ez a felsőházban további hét, az alsóházban pedig öt forduló jelentett. A középszakasz felsőházának 1. - 4. és 2. - 3., valamint az 5. - 8. és 6. - 7. helyezett csapata 7 pont megszerzéséig tartó párosmérkőzést, ún. Playoff I-et játszott a helyosztóba kerülésért. Az alsóháznak a 9. - 12. és 10. - 11. helyezett csapata szintén ebben a rendszerben folytatta a játékot. A Playoff I-ben győztes csapatok a helyezésüknek megfelelően két győztes mérkőzésig tartó Playoff II-t játszottak ellenfeikkel, így alakult ki a bajnokság végeredménye. A középszakasz alsóházának 13. és 14. helyezett csapata három győzelemig tartó párosmérkőzést játszott a bajnokság utolsó két helyezésétől kiosztásáért. Az OB I-es bajnokságban a 2024/2025-ös szezonban a lebonyolítási rend szerint az alapszakaszban oda-visszavágós rendszerben minden csapat két mérkőzést játszott ellenfeivel. Így az alapszakasz 26 fordulóból áll és ennek befejezése után kerülnek majd a csapatok a Playoff I körbe. Az alapszakasz a 1. - 4. és 2. - 3., valamint az 5. - 8. és 6. - 7. helyezett csapata Playoff I felsőházában 7 pont megszerzéséig tartó párosmérkőzést folytat a helyosztóba kerülésért. Az alapszakasz 9. - 12. és 10. - 11. helyezett csapata a Playoff I alsóházában szintén ebben a rendszerben folytatja a játékot. A Playoff I-ben győztes csapatok a helyezésüknek megfelelően két vagy három győztes mérkőzésig tartó Playoff II-t játszanak ellenfeikkel. A döntő, a bronzmérkőzés, valamint az ötödik helyezésétől három győzelemig tartó, míg a hetedik, a kilencedik, valamint a tizenegyedik helyezésétől két győzelemig tartó páros mérkőzéseket játszanak a csapatok. Így alakul ki a bajnokság végeredménye. Az alapszakasz 13. és 14. helyezett csapata három győzelemig tartó párosmérkőzést játszik a bajnokság utolsó két helyezésétől kiosztásáért.

A férfi OB I/B-s bajnokságban indulási jogot szerző 14 csapat oda-visszavágós rendszerben kétfordulós körmérkőzést játszik egymással a bajnokságban. Ez a szezonban 26 forduló jelent.

A 2023/2024-es szezon az elmúlt 10 év legkiegyenlítettebb és legizgalmasabb OB I/B-s bajnoksága volt. Annyira szoros volt a mezőny, hogy az utolsó fordulóban dőlt el a bajnoki cím, a bronzérem és a kiesés sorsa is. Végül nagy hajrát produkálva a Debrecen csapata nyerte a bajnokságot és vállalták is az OB I-ben való indulást. A második helyen a Viwa OSC csapata, míg a harmadik helyen az újonc PTE-PEAC alakulata végzett. A bajnokság 14. helyén a Kecskeméti VE végzett, de mivel az OB II-es bajnokság első helyezett csapata a Semmelweis Egyetem SK nem kívánt élni a feljutás lehetőségével, ezért a kecskeméti csapat osztályozót vívhatott az ELTE csapatával az OB I/B-s tagságuk megőrzéséért. Ebben a párharcban végül az ELTE csapata diadalmaskodott. A 2024/2025-ös szezonban a bajnokság felénél már látszik, hogy a KSI csapata kiemelkedik a mezőnyből. Az újonc ELTE csapata masszív középcsapattá vált, míg a kiesés elkerüléséért a Hódmezővásárhely és a Neptun csapatai vívnak nagy harcot. Az OB II-es bajnokság nyílt versenyrendszerű. A pontos lebonyolítási rend a nevezések beérkezése után kerül meghatározásra. A bajnokság tornarendszerben kerül lebonyolításra (3-4 hetente megrendezésre kerülő fordulókban a csapatok egy játéknapon 2 mérkőzést játszanak) és három részből, alapszakaszból, középszakaszból és rájátszásból áll. Az alapszakaszban a csoportok területi alapon kerülnek meghatározásra, míg a középszakaszból és onnan a rájátszásba az elért eredményeik alapján, erőviszonyoknak megfelelő további négy- vagy ötcsapatos csoportokban folytatódnak a küzdelmek. A 2023/2024-es szezonban 21 csapat adta le nevezését. Az alapszakaszban négy csoportban kezdődtek a küzdelmek és onnan jutottak be a középszakaszból és a rájátszásba a csapatok. A 2024/2025-ös szezonban 28 csapat adta le nevezését. Az alapszakaszban öt csoportban kezdődtek meg a küzdelmek.

A budapesti területen megrendezésre kerülő Gyarmati Dezső Budapest Bajnokság nyílt versenyrendszerű. A nevező csapatok egyfordulós körmérkőzés keretein belül az alapszakaszban egyszer játszanak minden ellenfelükkel. Az így kialakult eredmény alapján az 1-4. helyezett csapatok négyes döntőbe jutnak, ahol eldől a bajnokság végeredménye. A 2023/2024-es szezonban 21 csapat adta le nevezését. Az alapszakasz után az FTC-Telekom Waterpolo, a III. kerületi Torna és Vívó Egylet, a Semmelweis Egyetem Sport Klub és az Angyalföldi Sportiskola DSE került a négyes döntőbe. A bajnokság érmes csapatai: 1. III. kerületi Torna és Vívó Egylet, 2. FTC-Telekom Waterpolo, 3. Semmelweis Egyetem Sport Klub. A 2024/2025-ös szezonban 22 csapat adta le nevezését.

A férfi Magyar Kupa célja a mérkőzéssorozat győztesének megállapítása, ezzel az Euro Kupában való indulás jogosultságának kiosztása. A Kupában a 2024/2025. évi E.ON Férfi OB I. bajnokságba benevezett csapatok kötelesek elindulni, így a Magyar Kupán résztvevő csapatok száma 14. A Kupa teljes versenysorozata a 2024. évben lebonyolításra került.

A felnőtt női országos bajnokságokat tekintve a 2023/2024-es szezonban a MOL Női OB I-es Bajnokságban 10 csapat indult. A csapatokban több utánpótláskorú játékos szerepelt annak okán, hogy a magyar mezőnyben közel száz igazolt felnőttjátékos van. A csapatok erőviszonyát tekintve élesen szétválak a mezőny. Kiemelkedik az első öt csapat, ahol a felnőtt- és utánpótlás-válogatott játékosok révén nagy különbség realizálható. A 2024. év a válogatott játékosoknak mind fizikai, mind mentális képességek tekintetében különleges és megterhelő év volt. Először az eindhoveni Európa-bajnokságon kellett helytállni, ahol olimpiai kvóta megszerzése is cél volt, majd a februárban megrendezésre kerülő dohai világbajnokságon. A 2023/2024-es bajnoki szezon mérkőzéseinek rájátszása a világbajnokságot követő két hónapban került lebonyolításra.

A nemzetközi szinten is évek óta lehetőségekkel bíró utánpótlás- és felnőttválogatott játékosok összehangolt csapatteljesítménye következtében az UVSE két mérkőzésen bizonyult jobbnak az FTC csapatánál, így megvédte bajnoki címét. A 3. helyért három mérkőzésen az Eger jött ki győztesként a Dunnaújvárossal szemben. Az alsó négy csapat szoros mérkőzéseket játszott egymással, a keresztbe játszás és a helyosztók után a Győr esett ki. A bajnokságban jelentős részben egyetemista, illetve utánpótláskorú játékosok játszanak, akiknek a játéklehetősége sokat jelent a jövő vízilabda bajnokságában. Továbbra is cél lehet, hogy egy erős középpmezőny kialakulhasson. Ehhez a vidéki egyetemekkel rendelkező városok csapatainak megerősítése nagyban hozzájárulhat a jövőben.

A női OB I/B bajnokságba a 2023/2024-es bajnoki szezonban 6 csapat nevezett, melyből 4 olyan csapat szerepelt, akiknek az OB I-ben volt nevezett csapata. A lebonyolítás először volt oda-visszavágó alapon, rájátszás nélküli. A fiatal egyesületként induló KSI csapata került feljutó pozícióba, így ők nyerték el a jogot, hogy a 2024/2025-ös szezonban nevezhessenek.

A női Magyar Kupa küzdelmei 2024 őszén csoportkörös selejtezők után egy nyolccsapatos egyenes kieséses rendszerben folytak. Ezt követte a két elődöntő és döntő. Az UVSE-Dunaújváros elődöntő fordulatos mérkőzést hozott végletekig kiélezett párharc mellett. A BVSC-FTC találkozón a BVSC a 3. negyedig tudott zárkózni, azonban az utolsó negyedbe ellépett az FTC. A döntőt, csak úgy, mint egy évvel ezelőtt, az UVSE- FTC vívta egymással. Rendkívül harcias mérkőzésen az UVSE két góllal megnyerte a Magyar Kupa döntőt. A bronzérem a Dunaújvárosé lett.

FELNÖTT ORSZÁGOS BAJNOKSÁGOK EREDMÉNYEI

a 2023/2024-es szezonban

E.ON Férfi OB I.	BENU Férfi Magyar Kupa (2024.)
1. FTC-Telekom Waterpolo 2. VASAS PLAKET 3. Genesys OSC Újbuda 4. BVSC-Zugló 5. Endo Plus Service-Honvéd 6. Szolnoki Dózsa Praktiker 7. Szegedi Vízilabda Egylet 8. Kaposvári Vízilabda Klub 9. DIGI-EGER 10. PannErgy-MVLC-Miskolc 11. Metalcom Szentes 12. UVSE Vízilabda Kft. 13. PVSZK-Mecsek Fűszért 14. KSI SE	1. FTC-Telekom 2. BVSC-Manna ABC 3. Szolnoki Dózsa Praktiker 4. Endo Plus Service-Honvéd
MOL Női OB I.	BENU Női Magyar Kupa (2024.)
1. UVSE Vízilabda Kft. 2. FTC-Telekom Waterpolo 3. DIGI-EGER 4. DFVE Vízilabda Kft 5. BVSC-Zugló 6. III. kerületi TVE 7. Valdor Szentes	1. UVSE Hévia-D 2. FTC-Telekom 3. DFVE Vízilabda Kft. 4. BVSC-Zugló

8. Tatabánya Womens Water Polo	
9. Szegedi Vízilabda Egylet	
10. UNI-GYŐR GYVSE	
Férfi OB I/B	Női OB I/B
1. DVSE-Master Good	1. BVSC-Zugló
2. VIWA OSC	2. UVSE Vízilabda Sportegyesület
3. PTE-PEAC Mighty Bulls	3. KSI SE
4. Ceglédi VSE	4. FTC-Telekom Waterpolo
5. AVUS	5. POLO Sport Club I/B
6. Eszterházy Károly Katolikus Egyetem Diák- és Szabadidősport Club	6. MAFC-INFINITYN
7. YBL WPC	
8. ASI DSE	
9. Tatabányai VSE	
10. Fehérvár Vízilabda Sport Kft	
11. HVSC	
12. Oázis Sport Club	
13. Neptun VSC	
14. Kecskeméti Vízilabda Egyesület	
Férfi OB II.	
1. Semmelweis Egyetem Sport Klub	
2. ELTE-BEAC	
3. MATE-GEAC-MSA	
4. Alarm Sensor-Aquatics UVSC	
5. UNI-GYŐR GYVSE	
6. Szegedi Úszó és Vízilabda Egylet	
7. SMAFC1860 Soproni Egyetem	
8. SZVTK	
9. Csongrád	
10. MAFC-INFINITYN	
11. Kanizsa Vízilabda Sport Egyesület	
12. Egri Vízmű SC	
13. Tatabányai VSE	
14. Balaton Vízilabda Klub	
15. Kecskeméti Vízilabda Egyesület	
16. Váci Vízilabda SE	
17. Szentesi Üdülőközpont	
18. Békéscsaba	
19. PTE-PEAC Mighty Bulls	
20. DFVE Duna-Via	
21. Invictus SC	
Komjádi Kupa*	
1. Budapesti Honvéd Sportegyesület	
2. Szegedi Vízipóló Suli	
3. Vasas Sport Club	
4. PannErgy-MVLC-Miskolc	

* A Komjádi Kupa az OB I-es csapatok utánpótlás játékosai számára biztosít játéklehetőséget. A Komjádi Kupára a 14 OB I-es csapattal rendelkező sportszervezet jogosult és köteles nevezni.

RÉSZTVEVŐ KLUBOK

a beszámolási időszakkal érintett bajnoki szezonokban

2023/2024-es szezonban		2024/2025-ös szezonban	
E.ON Férfi OB I.	BENU Férfi Magyar Kupa	E.ON Férfi OB I.	BENU Férfi Magyar Kupa
1. Budapesti Honvéd Sport Egyesület 2. BVSC Vízilabda Kft. 3. Egri Vízilabda Kft. 4. FTC Waterpolo Kft. 5. Kaposvári Vízilabda Klub Kft. 6. KSI Sportszervező Kft. 7. Miskolc Vízilabda Kft. 8. OSC Vízilabda Sportegyesület 9. Pécsi Vízilabda Kft. 10. Szegedi Férfi Vízilabda Csapat Kft. 11. Szentesi Vízilabda Kft. 12. Szolnoki Vízilabda Sport Club Kft. 13. UVSE Vízilabda Kft. 14. Vasas Sport Club	1. Budapesti Honvéd Sport Egyesület 2. BVSC Vízilabda Kft. 3. Egri Vízilabda Kft. 4. FTC Waterpolo Kft. 5. Kaposvári Vízilabda Klub Kft. 6. KSI Sportszervező Kft. 7. Miskolc Vízilabda Kft. 8. OSC Vízilabda Sportegyesület 9. Pécsi Vízilabda Kft. 10. Szegedi Férfi Vízilabda Csapat Kft. 11. Szentesi Vízilabda Kft. 12. Szolnoki Vízilabda Sport Club Kft. 13. UVSE Vízilabda Kft. 14. Vasas Sport Club	1. Budapesti Honvéd Sport Egyesület 2. BVSC Vízilabda Kft. 3. DVSE Kft. 4. Egri Vízilabda Kft. 5. FTC Waterpolo Kft. 6. Kaposvári Vízilabda Klub Kft. 7. Miskolc Vízilabda Kft. 8. OSC Vízilabda Sportegyesület 9. Pécsi Vízilabda Kft. 10. Szegedi Férfi Vízilabda Csapat Kft. 11. Szentesi Vízilabda Kft. 12. Szolnoki Vízilabda Sport Club Kft. 13. UVSE Vízilabda Kft. 14. Vasas Sport Club	1. Budapesti Honvéd Sport Egyesület 2. BVSC Vízilabda Kft. 3. DVSE Kft. 4. Egri Vízilabda Kft. 5. FTC Waterpolo Kft. 6. Kaposvári Vízilabda Klub Kft. 7. Miskolc Vízilabda Kft. 8. OSC Vízilabda Sportegyesület 9. Pécsi Vízilabda Kft. 10. Szegedi Férfi Vízilabda Csapat Kft. 11. Szentesi Vízilabda Kft. 12. Szolnoki Vízilabda Sport Club Kft. 13. UVSE Vízilabda Kft. 14. Vasas Sport Club
MOL Női OB I.	BENU Női Magyar Kupa	MOL Női OB I.	BENU Női Magyar Kupa
1. BVSC Vízilabda Kft. 2. DFVE Vízilabda Kft. 3. Egri Vízilabda Kft. 4. FTC Waterpolo Kft. 5. Győri Vízisport Kft. 6. III. kerületi Torna és Vívó Egylet 7. Szegedi Férfi Vízilabda Csapat Kft. 8. Szentesi Vízilabda Kft. 9. TVSE Vízilabda Kft. 10. UVSE Vízilabda Kft.	1. BVSC Vízilabda Kft. 2. DFVE Vízilabda Kft. 3. Egri Vízilabda Kft. 4. FTC Waterpolo Kft. 5. Győri Vízisport Kft. 6. III. kerületi Torna és Vívó Egylet 7. Szegedi Férfi Vízilabda Csapat Kft. 8. Szentesi Vízilabda Kft. 9. TVSE Vízilabda Kft. 10. UVSE Vízilabda Kft.	1. BVSC Vízilabda Kft. 2. DFVE Vízilabda Kft. 3. Egri Vízilabda Kft. 4. FTC Waterpolo Kft. 5. III. kerületi Torna és Vívó Egylet 6. KSI Sportszervező Kft. 7. Szegedi Férfi Vízilabda Csapat Kft. 8. Szentesi Vízilabda Kft. 9. TVSE Vízilabda Kft.	1. BVSC Vízilabda Kft. 2. DFVE Vízilabda Kft. 3. Egri Vízilabda Kft. 4. FTC Waterpolo Kft. 5. III. kerületi Torna és Vívó Egylet 6. KSI Sportszervező Kft. 7. Szegedi Férfi Vízilabda Csapat Kft.

		10. UVSE Vízilabda Kft.	8. Szentesi Vízilabda Kft. 9. TVSE Vízilabda Kft. 10. UVSE Vízilabda Kft.
--	--	-------------------------	---

A magyar vízilabda versenyrendszerében a *fiú utánpótlás-bajnokságok* országos és a területi bajnokságokban kerülnek lebonyolításra. A fiú *országos bajnokságok* ifjúsági, serdülő és gyermek korosztályokban kerülnek meghirdetésre azon sportszervezetek számára, amelyek mindhárom korosztályban indítanak csapatot. Ezen bajnokságokban a versenyzőidőszakban minden vasárnap van forduló, egyszerre utazik vagy rendez hazai fordulót a három korosztály.

Az országos utánpótlás-bajnokságokban két osztályban versenyeznek a csapatok:

- az első osztálynak tekinthető A1-ben 16 csapat indul,
- a másodosztálynak számító A2-ben nyílt versenyrendszer van (minden olyan sportszervezet nevezhet, amely vállalja a versenykiírásban meghatározott feltételeket).

Az A1 osztály lebonyolítási rendje alapján a 16 csapat az alapszakaszban egyszer játszik minden ellenfelével egy-egy mérkőzést, majd az így kialakult tabellák alapján - a három korosztály összevont eredményei szerint - a legjobb 12 sportszervezet csapatai folytatják a középszakaszban a küzdelmet a felsőházban, ahová hozzák magukkal az egymás ellen játszott mérkőzések eredményeit és lejátszzák az alapszakasz visszavágóit. Az így kialakult tabella alapján – már a korosztályok eredményeit külön számítva – jut be a legjobb nyolc csapat a korosztály nyolcas döntőjébe. A FINAL 8-ek korosztályokat tekintve három egymást követő hosszú hétvégén kerülnek megrendezésre egy helyszínen oly módon, hogy pénteken a negyeddöntőket, szombaton az elődöntőket, míg vasárnap a döntőt és a helyosztó mérkőzéseket játsszák le a csapatok. Így alakulnak ki a bajnokságok végeredményei.

Az A1-es bajnokság kvalifikációs tornákkal kezdődik, ahol az előző szezonban az élen végző A2-es és a hátul végző A1-es csapatok küzdenek meg az A1-es bajnokságban történő szereplésért a tárgyszezonban. Az A2 osztályban a nevező csapatok területi alapon két külön csoportba kerülnek, ahol lejátszanak egy-egy mérkőzést ellenfeleikkel és az összevont eredmények alapján – a nevező csapatok számának függvényében – az erőviszonyoknak megfelelő csoportokban folytatják a küzdelmeket a rájátszásban. Ide hozzák magukkal a csoportjukba került csapatokkal az alapszakaszban lejátszott mérkőzések eredményeit és lejátszzák egyrészt a visszavágókat, másrészt a másik csoportból érkező ellenfeleikkel az oda-visszavágót. Ebben az osztályban nincs nyolcas döntő, a rájátszásban elért eredmények alapján kialakult tabella adja a bajnokság végeredményét.

A 2024/2025-ös bajnoki szezon újdonsága, hogy az A1-es és A2-es bajnokságok alapszakaszának vége után az A1-es bajnokság 13-16. csapata és az A2-es bajnokság keleti és nyugati csoportjának 1-3. csapata közös, összevont csoportban folytatja a küzdelmet. A sportszakmai cél a hasonló játékerőt képviselő csapatokat összehozva egy kiegyenlített, erős bajnokságrész létrehozása, a szoros és izgalmas mérkőzések hatására a sportolók fejlődése.

A 2023/2024-es szezonban az A1 felsőházába jutott 12 csapat (betűrendben): Budapesti Honvéd SE, BVSC Zugló, Digi-Eger, FTC-Telekom Waterpolo, Genesys OSC Újbuda, Kaposvári VK, KSI SE, Pécsi Sportiskola, Szegedi Vízipóló Suli, Szolnoki Dózsa, UVSE VSE, Vasas SC.

Az A2-es bajnokságba 25 sportszervezt adta le nevezését. A nyugati csoportba 13, míg a keleti csoportba 12 csapat került. Az alapszakasz befejezése után a csapatok a helyezésüknek megfelelő csoportokba kerültek besorolásra, ahol a velük hasonló tudásszinten lévő ellenfelekkel folytatták a küzdelmet a rájátszásban. Az A2-es bajnokságból összevont eredmények alapján az Aeroproduct Szentesi VK, a GYVSE UNI-Győr, a PannErgy-MVLC-Miskolc és az Ybl csapatai kerültek be a 2024/2025-ös bajnokság kvalifikációs tornájára.

A 2024/2025-ös szezonban az A1 felsőházába jutott 12 csapat (betűrendben): Budapesti Honvéd SE, BVSC Zugló, FTC-Telekom Waterpolo, Genesys OSC Újbuda, KSI SE, One Eger, PannErgy-MVLC-Miskolc, Pécsi Sportiskola, Szegedi Vízipóló Suli, Szolnoki Dózsa, UVSE VSE, Vasas SC. Az A2-es bajnokságba 25 sportszervezt adta le nevezését. A nyugati csoportba 13, míg a keleti csoportban 12 csapat került.

A területi utánpótlás-bajnokságok tekintetében a hazai vízilabdasport rendszerében a földrajzi elhelyezkedés alapján négy régió került meghatározásra:

- Budapesti Terület
- Dunántúli Terület
- Észak-magyarországi Terület
- Dél-magyarországi Terület

Ezen területek bajnokságainak versenykiírása, szabályrendszere egységes, kizárólag a helyi specialitásokban térnek el egymástól. A korosztályokat tekintve az alábbiakban kerülnek meghirdetésre bajnokságok:

- Ifjúsági (ahol nincs elegendő nevező csapat, ott a serdülővel összevonva indul)
- Serdülő (ahol nincs elegendő nevező csapat, ott az ifjúságival összevonva indul)
- Gyermekek I.
- Gyermekek II.
- Gyermekek III.
- Gyermekek IV.
- Baby I.
- Baby II. (a Dunántúlon)

A Budapesti Területen kerülnek meghirdetésre felnőtt és utánpótlás-bajnokságok is.

A területi bajnokságok legfőbb jellemzője, hogy lehet akár egyetlen korosztályban is csapatot indítani és a küzdelmek tornarendszerben kerülnek lebonyolításra. Ennek megfelelően egy csapat egy fordulóban két mérkőzést játszik, ugyanakkor a fordulók két, három vagy négy hetente kerülnek megrendezésre. A pontos lebonyolítási rend a beérkező nevezések után kerül meghatározásra. A nevező csapatok négy-, öt-, hat- vagy hétcsapatos csoportokba kerülnek, ahol az alapszakasz mérkőzései után – a kialakult erőviszonyoknak megfelelő csoportokban - rájátszásban folytatódik a küzdelem. A bajnokságokban átlagos 16-17 mérkőzést játszanak egy szezonban a csapatok. A Gyermekek III és Gyermekek IV területi bajnokságok első és második

helyezett csapatai a saját területen lejátszott rájátszás mérkőzések után ún. Országos Playoff-on mérkőznek meg egymással. A legfiatalabb sportolóknak kiírt Baby I és Baby II bajnokságok néhány lényeges dologban különböznek a többitől. A legfontosabb eltérés, hogy hivatalosan nem számolnak eredményeket és a szabályrendszer rögzíti, hogy kötelező sorcserét kell az edzőknek végrehajtani a mérkőzés alatt.

A *leány országos utánpótlásrendszerben* 13 olyan klub versenyez, ahol van gyermek, serdülő és ifjúsági korosztály is. 2024 őszén el tudott indulni egy ötcsapatos második vonal, ahol csak gyermek korosztályt tudtak kiállítani. Ezeket a csapatokat a jövőben is érdemes támogatni, annak érdekében, hogy szélesedjen a női vízilabda bázisa. Általános, hogy a nagy vidéki tradicionális egyesületek is már létszámihiánnyal küzdenek, míg a fővárosi kluboknál kicsit jobb a helyzet. A kialakult végeredmény tükrözi azt, hogy hol tudnak az adott korosztályból több játékost felmutatni. Ebben kiemelkedő az UVSE, akik évek óta biztosítják a megfelelő létszámot. A fővárosi klubok problémája a játékosok vándorlása egymás között. Az aránytalan játékosvándorlás megfékezése érdekében a 2024. évben bevezetésre került egy átigazolási kvótarendszer az MVLSZ részéről. Fontos változás, hogy az utóbbi években a férfi szakág mintájára előbb az FTC, majd a KSI is felépítette női csapatait minden korosztályban. Ez a két klub minőségi átrendeződést hozott magával. A vidéki csapatok általában mindhárom korosztályban nem tudnak egyforma erős csapatot kinevelni, de egy-egy erős korosztályt több helyen is fel tudnak mutatni. A bajnokság végén megrendezésre kerül korosztályonként egy helyszínen egy FINAL 8. Ezeken a versenyeken egyenes kiesési rendszerben szerezhhetnek a válogatott játékosok egy kis rutint a nemzetközi szintű tapasztalt lebonyolításhoz. Sok nézőt vonz be ez a háromnapos rendezvény. A legfiatalabbak részére országos rendszerben megrendezésre került a Gyermek II bajnokság, ahova 11 csapat nevezett. A bajnokság évi 8-9 mérkőzéssel zajlott, ízelítőt adott a gyerekek számára az országos rendszerű bajnokságokhoz.

MÉRKŐZÉSSZÁMOK

a beszámolási időszakkal érintett bajnoki szezonokban

Bajnokságok	A 2023/2024-es szezon mérkőzésszámai	A 2024/2025-ös szezon mérkőzésszámai (tervezett)
MVLSZ bajnokságok	2 742	2 922
Budapesti bajnokságok	1 206	1 508
Délkeleti bajnokságok	356	393
Észak-keleti bajnokságok	292	240
Dunántúli bajnokságok	588	555
Területi playoffok	32	32

A bajnoki szezonban szereplő játékosok létszáma (fő)

Bajnoki szezón	Összesen	Férfi	Nő	Felnőtt férfi	Felnőtt nő	Professzionális felnőtt férfi	Professzionális felnőtt nő	UP férfi	UP nő
2023/2024	7965	6571	1394	823	60	178	47	5748	1334
2024/2025*	8068	6701	1367	971	77	163	56	5730	1290

*2024. december 31-ig kiadott versenyengedélyek alapján